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امام راحل )ره( شخصیتی فراتر از یک رهبر سیاسی یا مرجع دینی بودند. ایشان دارای جامعیتی کم نظیر در ابعاد 
علمی، عرفانی، فقهی، فلسفی، اجتماعی و سیاسی بودند که کمتر در تاریخ تشیع به این گستردگی یافت می شود

تیترهای امروز

بنزین، گرما و بی تدبیری
 فریاد بی صدای رانندگان هرمزگان

 گروه خبر // بر اســاس داده های منتشــر شــده توسط 
رسانه های تخصصی اقتصادنگار و پترومتالز، این شرکت در 
فروردین و اردیبهشــت 1۴۰۴ با کسب سهم 21 درصدی از 
حجم معاملات شمش فولادی بورس کالا، جایگاه نخست را 
در میان تولیدکنندگان این محصول به دست آورد. عملکرد 
درخشان کاوه با وجود شــرایط رکودی بازار، شامل عرضه 
۴۴۵ هزار تن و معامله 2۶۷ هزار تن شمش فولادی به ارزش 
۷۷,۷1۵ میلیارد ریال بود که نشان دهنده توانایی این شرکت 

در حفظ پایداری تولید است .  

 *   سهم بندی بازار و رقبای اصلی  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ بررســی آمار بورس کالا نشــان می دهد 
پس از فولاد کاوه جنوب کیش، شــرکت های چادرملو با سهم 15/7 
درصدی )۲۰۰ هزار تن معامله( و فولاد خوزســتان با ســهم 13/6 
درصــدی)173,3۰۰ تن معامله( به ترتیب در رتبه های دوم و ســوم 
قرار گرفتند. در مجموع، طی ایــن دوره دو ماهه، حجم کل معاملات 
 شمش فولادی به 1,۲7۲,675 تن رسید که سهم کاوه به تنهایی معادل 
۲1 درصد از کل بازار داخلی بود. این موفقیت، نقش کلیدی شــرکت 
 در تأمین بیــش از یک پنجم نیازهای صنعت فولاد کشــور را تثبیت 

کرد .  
 * جایگاه برتر در صادرات و تولید ملی  

در عرصه صادرات، فولاد کاوه جنوب کیش با ســهم 6۰.۸ درصدی 
از معاملات رینگ صادراتی بورس کالا در سال 1۴۰3، رتبه نخست 
را حفظ کرد. مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش همچنین 
به عنوان ســومین تولیدکننده بزرگ شمش فولادی ایران با سهم 6.۸ 
درصدی از تولید ملی و سومین صادرکننده برتر کشور این دستاوردها 
را در شرایط وجود چالش های متعددی چون محدودیت های انرژی و 

تحریم ها بدست آورده است.  
*  چشم انداز آتی و استراتژی های توسعه  

جواد حاتمــی، مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش، رشــد آتی این 
مجموعه را مرهون اجرای راهبردهای »تولید بدون توقف« و »محصول 

ارزش آفرین« دانست. برنامه های کلیدی شامل:  
- مشارکت در احداث نیروگاه خرم آباد و خرید برق از بورس انرژی  
 - پیشرفت 5۴.3 درصدی پروژه مدول سوم احیای مستقیم )ظرفیت

 1 میلیون تن آهن اسفنجی(  
 - توســعه بازارهای صادراتی با تمرکز بر کشــورهای آفریقایی و 

آسیایی .  
این اقدامات در راستای تحقق چشــم انداز 1۴۰۴ این  مجتمع عظیم 
صنعتی وتثبیت جایگاه این شرکت در جمع سه تولیدکننده برتر کشور 

طراحی شده اند .  

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از 
پرداخت خسارت گروه دوم خودروهای فاقد بیمه 
بدنه آسیب دیده در حادثه بندر شهید رجایی خبر 

داد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اظهار کرد: با توجه به تدابیر اتخاذ شده 
از سوی دستگاه قضایی استان، جهت جبران خسارت ها 
و دیات متوفیان، مصدومین و آسیب دیدگان حادثه غمبار 
بندر شهید رجایی بندرعباس در کوتاه ترین و سریع ترین 
زمان ممکن، در مرحله نخســت این اقدامات، دیه ۴۰ نفر 
از مصدومان که در روز اول مراجعه کرده و شماره حساب 
خود را اعلام کرده بودند، به طور کامل پرداخت شده است. 
وی افــزود: روند پرداخت دیه به ســایر مصدومان نیز به 
سرعت در حال انجام اســت و در همین راستا افرادی که 

گواهی قطعی پزشــکی قانونی دریافت کرده اند، می توانند 
بــا مراجعه به اجرای احکام دادســرای عمومی و انقلاب 
شهرســتان بندرعباس و ارائه شماره حســاب، دیه خود 
را بدون تأخیر دریافــت کنند.به گفته قهرمانی، افرادی که  
گواهی قطعی پزشکی قانونی ندارند نیز می توانند با مراجعه 
به اجرای احکام و انصراف از معاینه مجدد، مراحل مربوطه 
را طی کــرده و دیه خود را دریافــت کنند. وی همچنین 
تأکید کرد: این افــراد در صورت تمایل می توانند تا زمان 
پایان مهلت معاینه مجدد صبر کنند.قهرمانی یادآور شد: در 
خصوص جان باختگان این حادثه نیز، دیه تمام 5۸ نفر از 
متوفیان تأمین شده اســت و تاکنون در این خصوص 33 
خانــواده با مراجعه حضوری، مبلغ دیه را دریافت کرده اند 
و ســایر خانواده ها نیز در حال پیگیری و تکمیل مراحل 
دریافت هســتند.قهرمانی گفت: در حــوزه خودروها نیز 

خسارت ۸7۰ دســتگاه خودروی دارای بیمه نامه بدنه در 
روزهای ابتدایی پرداخت شده است. وی یادآور شد: فرآیند 
جبران خسارت 15۰۰ دستگاه خودروی فاقد بیمه بدنه نیز 
در حال انجام است و تاکنون در دو مرحله، خسارات وارده 
به ۲5۰ دســتگاه از این خودروها به حساب مالکین آن ها 
واریز شده است و این روند با دریافت شماره حساب ها از 
طریق ســامانه اعلام شده ادامه دارد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین در خصوص ارزیابی کانتینرها و پیگیری 
حقوق تجار نیز تصریح کــرد: در بخش کالاهای تجاری 
حــدود 3۰۰۰ کانتینر مورد ارزیابی کلــی و جزئی قرار 
گرفته اند و برای جبران خسارت به شرکت های بیمه معرفی 
شده اند. وی خاطرنشان کرد: این ارزیابی ها همچنان ادامه 
دارد تا تمامی خسارات وارده در این بخش نیز به صورت 

کامل جبران شود.

// رئیــس مرکز مدیریت  گروه خبر   
راههای اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای هرمــزگان از ثبت بیش 
از دو میلیون و ۴9هــزار تردد ورود و 
خروج طی اردیبهشت ماه سالجاری در 
محورهای استان خبرداد و گفت: میزان 
ترددهای عبــوری ورودی و خروجی 
اســتان در این مدت1۰ درصد کاهش 
نسبت مدت مشابه سال گذشته نشان 

می دهد .
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، محمد خزایی با 
اشاره به ثبت بیش از دو میلیون تردد و کاهش 
1۰ درصدی آن در اردیبهشت ماه سالجاری، 

اظهارداشت: با توجه به جمع بندی اطلاعات 
سامانه های هوشمند پلاک خوان و تردد شمار 
برخط در محورهای مواصلاتی استان، بیشینه 
تردد بین اســتانی در روز 17اردیبهشت ماه 

اتفاق افتاده است. 
  وی گفــت: محــور بندرشــهید رجایی – 
بندرعباس با متوسط تردد روزانه37 هزار و 
۲۴۰ از پرترددترین محور های استان در این 
ماه ذکر کرد و افزود: در اردیبهشــت ماه سال 
جاری بیش از۴31هــزار پلاک متفاوت در 
استان به ثبت رسیده و بیش از 3۴هزار مورد 
تخلف هم توسط سامانه های ثبت تخلفات به 
ثبت رسیده است. به گفته خزایی، ساعات اوج 

ترافیک اردیبهشت ماه بین ساعات 13 الی 1۴ 
می باشــد و ۲۲ درصد ترددها نیز متعلق به 
وسایل نقلیه سنگین گزارش شده است. مرکز 
مدیریت راههــای اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای هرمزگان در طول محورهای 
اســتان جمعا ۲۰6 دستگاه ترددشمار ؛ ثبت 
تخلفات و ســامانه های نظــارت تصویری 
را مدیریت می کند. وی خاطر نشــان کرد : 
شــهروندان گرامی می توانند با شماره گیری 
1۴1 و ســایت 1۴1 و اپلیکیشــن 1۴1 از 
وضعیت تردد ,هواشناسی جاده ای در محورها 
انتقادات و پیشــنهادات خود را با ما در میان 

بگذارند.

چگونه بازی های رایانه ای فرهنگ مطالعه 
را در کودکان و نوجوانان زنده می کنند؟
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گروه خبر // پویش »یه عشق مشترک« 
یک حرکت مردمی، فرهنگی و معنوی 
اســت که به مناسبت عید غدیر خم 
با هدف ترویــج فرهنگ نیکوکاری، 
همدلی و تقویت پیوندهای اجتماعی 
در میان مردم، اصناف و کسبه برگزار 

می شود.
    بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ این پویش 
در هرمزگان به ویژه در شــهر بندرعباس، با 
شور و اشــتیاق اجرا خواهد شد و از همه 
مشاغل از جمله رانندگان تاکسی، مغازه داران، 
فروشــندگان، ارائه دهندگان خدمات )مانند 
آرایشگاه ها، رستوران ها، پزشکان، خیاطان، 
تعمیرکاران و غیره( و هر فرد توانمندی دعوت 
می کند تــا در ایام عید غدیر )دهه ولایت از 
عید قربان تا عید غدیر(، خدمات خود را با 
تخفیف های ویژه یا به صورت رایگان به مردم 
ارائه دهند. مقدار این کار خیر شاید زیاد مهم 
نباشد، مهم نیت خالص و عشق به حضرت 
علــی )ع( در انجام آن اســت.این پویش با 

الهام از ارزش های والای عید غدیر و منش 
حضرت علی )ع( که نماد عدالت، سخاوت 
و محبت است، تلاش می کند فضایی سرشار 
از مهربانی و همبستگی در جامعه ایجاد کند. 
از یک راننده تاکســی که کرایه ای را رایگان 
می کند تا یک مغــازه دار که تخفیف ویژه ای 
ارائه می دهــد یا یک پزشــک که ویزیت 
رایگان انجام می دهد هر مشارکت کوچک 
در این پویش، گامی بزرگ در راستای زنده 
نگه داشتن فرهنگ غدیر و ارزش های انسانی 

است.
*  جزئیات پویش

همه مشــاغل و افراد در هرمــزگان به ویژه 
بندرعباس، تشویق می شوند تا در بازه زمانی 
دهه ولایــت خدماتی متنوع مانند پذیرایی، 
بهداشــتی، پزشکی، درمانی، مشــاوره ای، 
آموزشــی یا فرهنگی را بــا تخفیف های 
قابل توجه یا به صورت رایگان ارائه کنند. به 

عنوان مثال:
 رانندگان تاکسی می توانند کرایه مسیرهای 

کوتاه را کاهش دهند یا برای نیازمندان رایگان 
کنند.

محصولات  روی  می تواننــد  مغــازه داران 
ضــروری و مواد غذایی تخفیفات ویژه ارائه 

دهند.
• آرایشگران، خیاطان یا تعمیرکاران می توانند 
خدمات خود را با هزینه کمتر یا رایگان به 

اقشار کم درآمد عرضه کنند.
پزشکان، دندانپزشکان یا مشاوران می توانند 
ویزیت یا خدمات مشــاوره ای رایگان ارائه 

دهند.
رســتوران ها و قنادی ها می توانند نذری یا 
پذیرایی ساده ای مانند توزیع شربت یا شیرینی 

ترتیب دهند.
 این پویش از همه مردم  دعوت می کند تا با 
انجام حتی کوچک ترین کارهای خیر، مانند 
کمک به یک نیازمند، اهدای لبخند و محبت 
به دیگران یا تشــویق دوستان و آشنایان به 

مشارکت در این جشن بزرگ سهیم شوند.
 این حرکت فرصتی اســت تا هر فرد به هر 
شــکلی که می تواند، عشق و ارادت خود به 
حضرت علی )ع( را نشــان دهد.عید غدیر 
 خم که بــه »عیدالله الاکبــر« )بزرگ ترین 
 عیــد الهی( معروف اســت بــه دلیل اعلام 
ولایت و امامت حضرت علی )ع( توســط 
پیامبر اکــرم )ص(  از جایــگاه ویژه ای در 
فرهنگ شیعی برخوردار اســت. این روز، 

نماد وحدت و پیوند امت اسلامی با ولایت 
و ارزش های والای انســانی است. برخی از 

فضایل این روز عبارت اند از:
امــام صادق )ع( فرمودند: »غذا دادن به یک 
نفر در روز عید غدیر مانند غذا دادن به همه 
پیامبران و صدیقان اســت«. این حدیث بر 
اهمیت اطعام و کمک به نیازمندان در این روز 
تأکید دارد.رفع حاجت مؤمنان در این روز از 
ارزش والایی برخوردار است و از چند طواف 

برتر شمرده شده است.
*  مزایای پویش

*  »یه عشق مشترک«
   تقویت روحیه همدلی و نوع دوستی ،حمایت 
از اقشار کم درآمد،ترویج فرهنگ غدیر،تقویت 
جایگاه اصناف و کسبه، ایجاد فضای شادی و 
جشن و تأثیر معنوی و روحانی از مزایای این 
پویش مردمی است. این حرکت با مشارکت 
همه مشــاغل و مردم علاوه بــر اینکه به 
نیازمندان کمک می کند، فضایل و ارزش های 
عید غدیر را در جامعه پررنگ تر می سازد. 
مقدار این کار خیر شاید زیاد مهم نباشد، مهم 
نیت خالص و عشق به حضرت علی )ع( در 
انجام آن اســت.از محبان و عاشقان به مولا 
علی )ع( دعوت می شود برای بهتر و منسجم 
انجام شــدن این پویش و اعلام مشارکت با 

شماره های زیر  هماهنگی شود.
۰93696۰۲5۲1  -۰99۲-9۲3-۲719

به عشق مولا علی )ع( 
در ایام غدیر کار خیر کن 

در دو ماهه نخست سال جاری صورت گرفت؛

فولاد کاوه پیشتاز بازار شمش فولادی ایران

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

ثبت دومیلیون و 49 هزار تردد خودرو در محورهای مواصلاتی هرمزگان  دیه گروه اول مصدومان حادثه بندر شهید رجایی واریز شد

8

3

3

8

7

5

غفلت از گردشگری دریایی و ساحلی در بندرعباس
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

عی
زار

ی  
 عل

س:
عک
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سه شنبه 13 خرداد 1404

7 ذی الحجه 1446

سال بیست و چهارم شماره 4739

عراقچی:
 پاسخ نامه آمریکا در دست تهیه است

   گروه سیاســی // وزیر خارجه در جلسه دولت گزارشی 
از آخرین وضعیت مذاکرات و نامه ای که اخیراً آمریکایی ها از 
طریق کشور عمان برای ایران فرستاده اند ارائه و اظهار داشت: 
پاسخ این نامه در دســت تهیه است. هشتاد و سومین جلسه 
هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل و وزرای امور 
خارجه، صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی و ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گزارش هایی از اقدامات و برنامه هایی در 
دست اجرا ارائه کردند.وزیر صمت در این جلسه گزارشی از 
امضای اســناد همکاری با عمان در سفر اخیر رئیس جمهور 
ارائــه کرد و گفت که این بزرگتریــن حجم قراردادهای امضا 
شــده بین دو کشور بوده است.وزیر امور خارجه نیز گزارشی 
از آخرین وضعیت مذاکرات و نامه ای که اخیراً آمریکایی ها از 
طریق کشور عمان برای ایران فرستاده اند ارائه و اظهار داشت: 
پاســخ این نامه در دست تهیه اســت.وزیر راه و شهرسازی 
نیز در ضمن تشــریح اقدامات انجام شــده برای اعزام زائران 
به عربســتان گفت که تاکنون ۸۰ درصــد زائران که 65 هزار 
نفر را شامل می شود، توســط هواپیمایی داخلی اعزام شده و 
میانگین تأخیر پروازها ۸ دقیقه بوده که بی سابقه است.همچنین 
وزیر راه و شهرسازی، وزیر کشور و معاون بنادر و کشتیرانی 
وزارت راه و شهرســازی، گزارش مشترکی از اقدامات انجام 
شده و رسیدگی ها به ماجرای آتش سوزی بندر شهید رجایی 
و پرداخت خســارات و دیه فوت شــدگان و نیز رسیدگی به 
مصدومین و صاحبان کامیون ها و خودروهای خســارت دیده 
ارائه کردند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز گزارشــی 
از ســفر به ژاپن و شرکت در نشست جهانی وزاری ارتباطات 
ارائه و تصریح کــرد: حفاظت از کودکان در فضای مجازی و 
چگونگی مقابله با انتشار اخبار جعلی و تأثیرات منفی آن از 
مهم ترین نگرانی ها و محورهای مطرح در این نشســت بود.

معاونت راهداری وزارت راه و شهرســازی نیز در این جلسه 
گزارشی از آخرین اقدامات در خصوص رسیدگی به اعتصاب 
رانندگان کامیون ها و تفاهمات انجام شــده ارائه کرد.همچنین 
موضوع پرداخت الکترونیکی عــوارض تردد در آزادراه های 
کشــور در راستای آیین نامه اجرایی قانون بودجه سال 1۴۰۴ 
کشور مورد تصویب قرار گرفت.به گزارش قدس آنلاین ؛ در 
این جلسه تعدادی از آیین نامه های مربوط به بودجه 1۴۰۴ و 
برنامه هفتم پیشرفت از جمله ساخت مسکن روستایی نیز به 

تصویب رسید.

سیاسی

خبـر

آگهی مزایده یک مرحله ای
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان درنظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی به شرح 
جدول ذیل اقدام نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز  ســه شنبه20 /1404/03 با مراجعه به مدیریت 
تعاون روستایی استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی ورزشی شهدای جهاد کشاورزی، 

مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان  واحد 2 جهت تکمیل فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند.
متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن 09175485299 )آقای مصطفی دانایی نسب( تماس حاصل نمایند.

شــماره حساب جهت واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده 1102916431 بانک کشاورزی  بنام اتحادیه تعاونی تولید روستایی 
استان  هرمزگان
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم  

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان به شماره ثبت 1294۵ راس ساعت 
1۷ عصر  روز شنبه مورخ 1404/03/31 در محل: پروژه بنکداران واقع در بندرعباس بلوار راه آهن پشت جایگاه سوخت ترنج 

بلوار شهدای اصناف مجتمع بنکداران غرفه C ۳۶ با کد پستی: 791547۳5۶8 تشکیل می گردد. حضور بهم رسانند.  
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم 
رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت تعاونی فاقد اعتبار  
می باشــد. ضمناً به اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو 
نماینده خود حداکثر 1 رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به 
همراه  نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/0۳/28 در محل دفتر تعاونی از ساعت 8:00 الی 14:00 به آدرس فوق حاضر تا پس 

از احراز  هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.  
دستور جلسه :  

1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان در عملکرد سال مالی 140۳  
2-  طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی سال 140۳/12/۳0  

 تاریخ انتشارآگهي: 13 / 03 / ۳1404- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی 1404  

شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان  

حمید رضا اسماعیلی  - رئیس تعاونی  

یادداشت

تحلیلی کلی و گذرا بر عملکرد اجرایی استاندار هرمزگان

جناب آقای آشــوری، سیاست مداری باســابقه و شناخته شده در عرصه 
قانون گذاری، پس از شــش دوره نمایندگی مجلس، در آذرماه 1۴۰3 به 
عنوان استاندار هرمزگان منصوب شد. ایشان با پشتوانه ای قوی در حوزه 
سیاست و عبور از موانع پیچیده ای که بر سر راه انتصابش قرار داشت، در 
رقابت با چهره های اصلاحاتی  به این جایگاه دســت یافت؛ موفقیتی که 
نشان از قدرت تحلیل، توان چانه زنی سیاسی و مهارت ایشان در مدیریت 
موقعیت های دشوار دارد .قابلیتی که در حوزه های نظارتی و راهبردی بارها 
بروز یافته اســت.با این حال، تفاوت اساسی میان نقش نمایندگی مجلس 
و جایگاه اســتانداری، ضرورتی جدی برای بازتعریف رویکرد مدیریتی 
ایشان ایجاد کرده است. در حالی که مسئولیت های نماینده مجلس بیشتر 
در حوزه قانون گذاری، نظارت و تعاملات سیاســی در سطح ملی تعریف 
می شود، استاندار موظف است به صورت فعال در میدان اجرا حضور داشته 
و مدیریت منابع، بحران ها و برنامه های توسعه ای را مستقیماً هدایت کند.

در همین زمینه، اگرچه آقای آشوری در عرصه تحلیل و سیاست ورزی از 
ســابقه قابل قبولی برخوردار است، اما تاکنون در جایگاه عالی ترین مقام 
اجرایی اســتان، نتوانســته انتظارات میدانی و عملیاتی را برآورده سازد. 
انتظار می رفت که با ورود ایشان، تغییرات ملموسی در ساختار مدیریتی، 
سبک تصمیم گیری و شــیوه تعامل با بدنه اجرایی استان ایجاد شود؛ اما 
این تحولات هنوز برای افکار عمومی و نخبگان اســتان به روشنی قابل 
مشاهده نیستند. این موضوع، یکی از اصلی ترین محورهای نقد به عملکرد 
اجرایی ایشان تلقی می شود.با توجه به ماهیت متفاوت جایگاه فعلی با نقش 
پیشین ایشان در مجلس، به نظر می رسد زمان آن فرارسیده است که آقای 
آشوری نسخه ای تازه از خود ارائه دهد؛ شخصیتی که نه به عنوان یک ناظر 

و تحلیل گر، بلکه به عنوان مدیری تصمیم گیر، میدانی و عمل گرا ظاهر شود. 
ادامه مسیر گذشته، نمی تواند پاسخ گوی مطالبات مردم استان باشد و ممکن 
است منجر به کاهش اعتماد عمومی و سرمایه سیاسی ایشان شود. عبور از 
این چالش، نیازمند جسارت در بازتعریف نقش خود و ورود صریح تر به 

عرصه اقدام و اجراست.
*  پیشنهادهایی برای ارتقاء عملکرد اجرایی استاندار:

1. تمرکز بر اقدامات اجرایی ملموس به جای درگیری در بازی های سیاسی.
۲. تصمیم گیری شــفاف و قاطع، فارغ از تعارفات جناحی یا ملاحظات 

سیاسی.
3. افزایش ســرعت عمل در مواجهه با مسائل و بحران های استان؛ پرهیز 

از تعلل و واگذاری.
۴. ارائه گزارش های منظم و شفاف از روند فعالیت ها به افکار عمومی برای 

جلب اعتماد و مشارکت.
5. حضور میدانی مستمر و مســئولانه در حوزه های اجرایی، به ویژه در 

شرایط بحرانی.
6. استفاده از مدیران میانی و مشاورانی با تجربه واقعی در اجرا، نه صرفاً 

دارندگان عناوین تشریفاتی.
7. کاهش تمرکز بر سیاســت ورزی و تقویت تمرکز بر پیشبرد پروژه ها و 

طرح های عملیاتی.
در نهایت، با وجود پیشینه سیاسی برجسته آقای آشوری، تداوم رویکرد 
پیشــین در جایگاه جدید، احتمالاً منجر به افت اثرگذاری ایشان خواهد 
شد. بازنگری در شیوه مدیریت، تمرکز بر خروجی های اجرایی و حرکت 
از سطح تحلیل به سطح عمل، می تواند مسیر موفقیت ایشان در مسئولیت 

خطیر استانداری هرمزگان را هموار سازد.

توفیق ابراهیمی

بازخوانی ابعاد فکری و جهانی  بازخوانی ابعاد فکری و جهانی  امام خمینی)ره(امام خمینی)ره(

مصاحبه اختصاصی // به مناســبت سالگرد 
انقلاب اســلامی،  بنیانگــذار کبیر  ارتحال 
 حضرت امام خمینی)ره(، پای سخنان آیت الله 
محمد عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان 
نشستیم.  بندرعباس  جمعه  امام  و  هرمزگان 
ایشــان در این گفت وگو، نگاهــی ژرف به 
شخصیت امام، ابعاد رهبری ایشان، نقش مردم 
در انقلاب و تداوم مســیر امام در جمهوری 
اسلامی داشتند. مشروح این گفتگو را در ادامه 

می خوانیم. 

دریــا :چــه ویژگی هــای فکری و شــخصیتی 
منحصربه فردی امام راحل، ایشــان را به رهبری 

ممتاز در تاریخ معاصر تبدیل کرد؟
امام راحل شــخصیتی فراتر از یک رهبر سیاسی یا 
مرجــع دینی بودند. ایشــان دارای جامعیتی کم نظیر 
در ابعاد علمی، عرفانی، فقهی، فلســفی، اجتماعی و 
سیاسی بودند که کمتر در تاریخ تشیع به این گستردگی 
یافت می شــود. امام، انسانی عارف با بینشی ژرف و 
روحیه ای بسیار شجاع بودند؛ شجاعتی که در مقابله 

با طاغوت زمانه و مبارزه بی امان با استبداد داخلی و 
سلطه خارجی به روشنی نمود داشت. اخلاص بی بدیل 
ایشان، ایمان به نصرت الهی، ارتباط عمیق با خداوند، 
و ساده زیستی بی ریا، همگی نشانه هایی از شخصیت 

الهی ایشان است. 
دریا :اندیشه امام خمینی)ره( چه تحولاتی در گفتمان 

دینی پیش از انقلاب ایجاد کرد؟
پیش از ظهور امام راحل، دین در نگاه عمومی عمدتاً 
به عبادات فردی، مناسک شخصی و مسائلی محدود به 
حوزه های فردی تقلیل یافته بود. بسیاری از علما و حتی 
جوامع اســلامی، دین را از عرصه سیاست و حکومت 
جدا می دانســتند و نوعی جدایی نانوشته میان دین و 
دولت حاکم بود. اما ایشان با نگاهی نو و اجتهادی پویا، 
این گفتمان منفعل را به چالش کشیدند. امام راحل نشان 
دادند که دین اسلام، دینی جامع است که برنامه برای تمام 
شئون زندگی بشر دارد، از مسائل فردی تا اجتماعی، از 
اخلاق فردی تا نظام سازی کلان. امام خمینی توانستند 
گفتمان دینی را از حالت انفعالی خارج کرده و به صورت 

یک گفتمان انقلابی، پویا و تمدن ساز معرفی کنند.
دریا :ولایت فقیه از منظر امام خمینی)ره( چه جایگاهی 

در ساختار نظام اسلامی دارد؟
در منظومه فکری امام خمینی، ولایت فقیه نه صرفاً یک 
تئوری حکومتی، بلکه ضامن تحقق اسلام در عرصه 
قدرت و ساختار سیاسی اســت. امام معتقد بودند که 
در عصر غیبت امام معصوم )عج(، فقهای جامع الشرایط 
که به عدالت، تقوا، فقاهت، بینش سیاســی و مدیریت 
جامعه آراســته اند، می توانند مســئولیت اداره جامعه 
اسلامی را بر عهده بگیرند. این نظریه، پاسخی دقیق به 
 ضرورت پیوند دین با اداره جامعه در زمان غیبت بود. 
ولایت فقیه به معنای حکومت استبدادی نیست، بلکه در 

بستر جمهوریت و با مشارکت مردم معنا می یابد. 
دریا :نگرش امام خمینی)ره( به دنیا و آخرت چگونه 

در حکمرانی ایشان نمود داشت؟
نگاه امام خمینی به دنیا، نگاهی عبورگونه و ابزارمحور 

بود. ایشــان معتقد بودند دنیا مزرعه آخرت اســت 
و حکومت وســیله ای برای تحقق ارزش های الهی 
است، نه هدفی برای قدرت طلبی یا منافع شخصی. 
در حکمرانی امام، عدالت اجتماعی، اخلاق مداری، 
خدمت گزاری به مردم، ساده زیســتی مسئولان، و 
مبارزه با ظلم و فســاد، همگی ریشــه در نگرش 
آخرت محور ایشــان داشــت. امام خمینی همواره 
مسئولان را به زهد و تقوا توصیه می کردند و خود در 

قله این سلوک قرار داشتند. 
دریا :در شرایط کنونی، تأکید امام خمینی)ره( بر 

استقلال فکری و فرهنگی چه ضرورتی دارد؟
امروزه بیش از هر زمان دیگری شــاهد جنگ نرم، 
هجمه های رســانه ای، نفوذ فرهنگی بیگانه و تلاش 
برای تغییــر باورهای مردم از ســوی جریان های 
غرب گرایانه هســتیم. تأکید امام خمینی بر استقلال 
فرهنگی و فکری، در چنین شرایطی یک ضرورت 
حیاتی اســت. امام معتقد بودند ملــت ایران باید به 
خودباوری برسد، به فرهنگ غنی اسلامی-ایرانی اش 
افتخار کند و از تقلید کورکورانه از غرب فاصله بگیرد. 
بدون استقلال فرهنگی، استقلال سیاسی و اقتصادی 
نیز دچار آسیب خواهد شد. امروز باید با بهره گیری 
از بیانات امام، نسل جوان را به خودآگاهی فرهنگی، 
هویت یابــی و مقاومت نرم در برابر تهاجم فرهنگی 

دعوت کرد.
دریا :انقلاب اسلامی چه دستاوردهای اجتماعی و 

فرهنگی مهمی برای ملت ایران داشته است؟
انقلاب اســلامی نه تنها ســاختار سیاسی کشور را 
دگرگون کرد، بلکه تحــول عظیمی در روح و روان 
ملت ایران ایجاد نمود. از مهم ترین دستاوردهای آن، 
عزت ملی، بازگشت اعتمادبه نفس دینی و فرهنگی، 
رشد مشارکت اجتماعی، افزایش آگاهی های سیاسی، 
و تقویت هویت اسلامی است. نهادهایی چون کمیته 
امداد، بسیج مستضعفین، جهاد سازندگی و نهادهای 
فرهنگی، همه ثمره این انقلاب هستند. انقلاب اسلامی 
باعث شــد توده های مردم از حاشیه به متن بیایند و 
خود را در سرنوشــت کشور سهیم بدانند. مهم تر از 
همه، انقلاب توانست فرهنگ استقامت، ایثار، شهادت، 

خودکفایی و خودباوری را در جامعه نهادینه کند.
دریا :برای نهادینه ســازی اندیشه امام خمینی در 

نسل جوان چه باید کرد؟
نسل جوان امروز، نسلی آگاه، پرانرژی و پرسشگر 
است. برای انتقال مفاهیم بلند اندیشه امام، باید زبان 
جوانان را شــناخت و با ابزارهای رســانه ای روز، 
محتواهای فاخر تولید کرد. فضای مجازی، آموزش و 

پرورش، دانشگاه ها و رسانه های تصویری، مهم ترین 
بستر برای این هدف هستند. همچنین باید ابعاد جذاب 
شخصیت امام مانند عدالت خواهی، آزادگی، عرفان، 
و ساده زیستی را به زبان امروز بازگو کرد. متأسفانه 
برخی از مفاهیم در ذهن جوانان تحریف شــده یا 
ناشناخته مانده اســت؛ بنابراین بازخوانی علمی و 
هنرمندانه اندیشه امام و پیوند آن با دغدغه های نسل 

جدید، از اولویت های فرهنگی ماست.
دریا :اندیشــه امــام خمینی)ره( چــه تأثیری در 
تحولات سیاســی و اجتماعی دیگر کشــورهای 

اسلامی و آزادی خواه جهان داشته است؟
تأثیر اندیشه امام خمینی تنها به مرزهای ایران محدود 
نماند، بلکه پیام انقلاب اسلامی، الهام بخش ملت های 
آزاده و مستضعف در سراسر جهان شد. امام خمینی 
با شعار »نه شرقی، نه غربی«، استقلال حقیقی را برای 
ملت ها معنا کرد و الگویی از رهایی از سلطه استکبار 
جهانی را به نمایش گذاشت. جنبش های مقاومت در 
لبنان، فلسطین، یمن و بسیاری از کشورهای دیگر، 
به صراحت از انقلاب اســلامی الهام گرفتند.پیام امام 
این بود که مستضعفان می توانند در برابر مستکبران 
بایستند؛ این پیام، عزت و اعتماد به نفس را به جهان 
اسلام بازگرداند، رژیم صهیونیستی، آمریکا و حامیان 
غربی شان بیش از هر چیز از گسترش »تفکر امام« 
هراس دارند، زیرا این تفکر بنیان ســلطه آن ها را به 

چالش می کشد.
دریا :آیا در دهه های اخیر، تحریف هایی در بازنمایی 
چهره واقعی امام خمینی)ره( صورت گرفته است؟ 

چگونه باید با این تحریف ها مقابله کرد؟
بله، متأســفانه با گذر زمان، تحریف شــخصیت و 
آرمان های امام خمینی توســط برخی جریان های 
داخلی و خارجی شدت گرفته است. عده ای تلاش 
دارنــد امام را صرفاً به عنوان یک رهبر کاریزماتیک 
معرفی کنند و جنبه انقلابی و ضد استکباری ایشان 
را حذف کنند. برخی نیز می کوشند امام را به چهره ای 
صرفاً فرهنگــی یا صلح طلب تقلیل دهند و مواضع 
قاطع ایشان درباره آمریکا، صهیونیسم و اشرافی گری 
مسئولان را نادیده بگیرند. راه مقابله با این تحریف ها، 
مکرر سخنان، وصیت نامه سیاسی-الهی  بازخوانی 
و آثار فکری امام خمینی اســت. باید نسل جوان با 
اندیشه ناب امام به صورت مستند و بدون واسطه آشنا 
شود. رسانه های ملی، حوزه های علمیه، دانشگاه ها و 
نهادهای فرهنگی وظیفه دارند »چهره حقیقی امام« را 
از میان غبار تحریف ها بیرون بکشند و به روز و قابل 

فهم برای نسل جدید بازآفرینی کنند.

دریا :نســبت عرفان و سیاســت در اندیشه امام 
خمینی)ره( چگونه تعریف می شود؟

یکی از ویژگی های ممتاز امام خمینی، جمع بین عرفان 
ناب و سیاست الهی بود. ایشان نه تنها یک عارف اهل 
سلوک بودند، بلکه اســتاد برجسته عرفان نظری و 
عملی نیز بودند. اما عرفان امام، عرفان گوشه نشینی 
یــا انزوا از جامعه نبود، بلکه عرفان مجاهدانه ای بود 
که انسان را به صحنه مسئولیت اجتماعی و مبارزه با 
ظلم می کشاند، در نگاه امام، عارف واقعی کسی است 
که نه تنها رابطه اش با خداوند عمیق و خالصانه باشد، 
بلکه در برابر ظلم نیز ساکت ننشیند. این تلفیق عرفان و 
سیاست در مکتب امام، الگویی نو برای انسان مسلمان 

ارائه داد.
دریا :امام خمینی)ره( چه نقشی در تقویت وحدت 

ملی و انسجام اجتماعی ایفا کردند؟
امام خمینی همواره بر وحدت تأکید داشتند، چه در 
سطح ملی و چه در سطح امت اسلامی. ایشان ملت 
ایران را از تفرقه های قومی، مذهبی، زبانی و جناحی 
دور ساختند و با محوریت اسلام، مردم را به وحدت 
فراخواندند. امام به وحدت حوزه و دانشــگاه، اتحاد 
شیعه و سنی، پیوند اقوام و مذاهب و انسجام نیروهای 
انقلابی باور داشتند و هرگونه شکاف درون ساختاری 
را به زیان ملت و به سود دشمنان می دانستند. امروز نیز 
اگر می خواهیم در مسیر امام حرکت کنیم، باید این نگاه 
وحدت محور را حفظ کرده و از دوقطبی سازی های 
مصنوعی، تفرقه های جناحی و گسست های فرهنگی 

پرهیز کنیم.
دریا :در پایان، اگر بخواهید یک پیام کلیدی از امام 
خمینی)ره( را برای نسل امروز برجسته کنید، آن 

پیام چیست؟
اگر بخواهم یک پیام کلیدی را از میان دریای معارف 
امام برای نسل امروز برگزینم، آن پیام »خودباوری و 
اعتماد به قدرت ایمان« است. امام راحل در عصری 
قیام کرد که بسیاری از ملت ها خود را حقیر می پنداشتند 
و به قدرت های بزرگ وابسته بودند. اما امام با اتکال به 
خدا و تکیه بر اراده ملت، نشان داد که می توان بدون 
وابستگی، یک ملت را به اســتقلال، آزادی و عزت 
رساند.امام به ما آموخت که اگر به قدرت ایمان، مردم 
و فرهنگ خود باور داشته باشیم، هیچ قدرتی نمی تواند 
ملت ما را تســلیم کند. این پیام امروز نیز برای نسل 
جوان، راه گشاست.جوان ایرانی باید بداند که با ایمان، 
علم، تلاش، پاک دستی و شجاعت می تواند آینده ای 
روشن برای کشور بســازد، همان گونه که امام راه را 

آغاز کرد و به ما آموخت: »ما می توانیم« .
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غفلت از گردشگری دریایی و ساحلی
 در بندرعباس

  بندرعباس، شهری که در آغوش خلیج فارس آرام گرفته، با ساحلی 
زیبا و دریایی که گویی داســتان های بی پایان طبیعت را در خود نهفته 
دارد، می توانست یکی از مقاصد برجســته گردشگری دریایی ایران 
باشد. اما متأسفانه، این ظرفیت عظیم به دلیل نبود برنامه ریزی، نظارت 
و ساماندهی مناسب، نه تنها به فرصتی برای توسعه اقتصادی و تفریحی 
تبدیل نشده، بلکه گاه به تهدیدی برای ایمنی شهروندان و گردشگران 
بدل گشته است. این شهر که می توانست با بهره گیری از دریا و ساحل، 
به کانونی برای جذب گردشگر و ایجاد اشتغال پایدار تبدیل شود، اکنون 
درگیر چالش هایی است که لذت حضور در ساحل را برای خانواده ها 
کم رنگ کرده و حتی خطراتی جدی به همراه دارد.بندرعباس با داشتن 
سواحلی طولانی و دسترسی به خلیج فارس، از پتانسیل بی نظیری برای 
توسعه گردشگری دریایی برخوردار است. تفریحاتی مانند قایق سواری، 
ورزش های آبی، تورهای دریایی و حتی فعالیت های ســاده ای مانند 
پیاده روی در ســاحل می توانند برای شهروندان و گردشگران جذاب 
باشند. اما در حال حاضر، این ظرفیت ها به دلیل نبود زیرساخت های 
مناسب و مدیریت منسجم، عملًا بلااستفاده مانده اند. خانواده هایی که 
به دنبال لحظاتی شاد و ایمن در کنار دریا هستند، با صحنه هایی مواجه 
می شوند که نه تنها دل چسب نیست، بلکه گاه نگران کننده است.یکی از 
معضلات اصلی، فعالیت بدون نظارت قایق رانانی است که در ساحل به 
دنبال مسافر می گردند. این قایق ها، بدون رعایت استانداردهای ایمنی 
مانند استفاده از جلیقه نجات یا تجهیزات استاندارد، گردشگران را برای 
گشت های کوتاه 5 تا 1۰ دقیقه ای به دریا می برند. این وضعیت نه تنها 
خطرناک است، بلکه به دلیل نبود تعرفه مشخص، گاهی با هزینه های 
غیرمنطقی همراه می شود. این نوع فعالیت های غیررسمی و غیرایمن، 
چهره ای نامناسب از گردشگری دریایی در بندرعباس ارائه می دهد و 
اعتماد عمومی را خدشه دار می کند.ساحل بندرعباس که می توانست 
فضایی خانوادگــی و دل انگیز برای تفریح باشــد، اکنون در تصرف 
فعالیت های غیررسمی و ناسالم قرار گرفته است. عرضه گسترده قلیان 
در ساحل، دود و آلودگی ناشــی از آن را به معضلی برای خانواده ها 
تبدیل کرده است. این وضعیت، فضای ساحل را برای حضور کودکان و 
خانواده ها نامناسب کرده و بسیاری را از لذت بردن از این فضای عمومی 
محروم ساخته است. از ســوی دیگر، حضور موتورهای چهارچرخ، 
اسب ها و شــترها بدون نظارت و رعایت اصول ایمنی، به هرج ومرج 
در ساحل دامن زده است. این فعالیت ها که می توانستند با ساماندهی 
مناســب به جاذبه های گردشگری تبدیل شوند، اکنون به عاملی برای 
ناامنی و نارضایتی بدل شــده اند.به این مشکلات باید معضل آلودگی 
برخی بخش های ساحل را نیز افزود. ورود فاضلاب به دریا در نقاطی 
از ساحل بندرعباس، نه تنها زیبایی طبیعی این منطقه را تحت الشعاع 
قرار داده، بلکه سلامت عمومی را نیز تهدید می کند. این آلودگی، مانعی 
جدی برای استفاده بهینه از ســاحل به عنوان مقصدی برای تفریح و 
گردشگری است.ساماندهی گردشگری دریایی و ساحلی در بندرعباس 
نه تنها می تواند به بهبود تجربه شهروندان و گردشگران منجر شود، بلکه 
پتانسیل بالایی برای ایجاد اشتغال پایدار دارد. با تنظیم قوانین و مقررات 
برای فعالیت قایق ها، از جمله اجباری کردن استفاده از جلیقه نجات، 
استانداردسازی شناورها و تعیین تعرفه های مشخص، می توان ایمنی را 
تضمین کرد و اعتماد عمومی را جلب نمود. این اقدامات، علاوه بر کاهش 
خطرات، می توانند به جذب سرمایه گذاری در بخش گردشگری دریایی 
منجر شوند و فرصت های شغلی جدیدی برای جوانان منطقه ایجاد کنند.
تجربه تلخ گذشته، مانند حادثه مرگبار چند سال پیش که در آن تعدادی 
از گردشــگران در دریا جان خود را از دست دادند، نشان داد که نبود 
نظارت و استفاده از شناورهای غیراستاندارد چه پیامدهای فاجعه باری 
می تواند داشته باشد. این حادثه منجر به ساماندهی شناورهای مسیر 
بندرعباس به قشم و هرمز شد، اما چرا باید منتظر وقوع فاجعه ای دیگر 
باشیم تا گردشگری دریایی در خود بندرعباس سامان یابد؟ آیا نمی توان 
پیش از بروز چنین حوادثی، با برنامه ریــزی و نظارت، از تکرار این 

تراژدی ها جلوگیری کرد؟
یکی از نهادهایی که می تواند نقشــی کلیــدی در این زمینه ایفا کند، 
دادستانی بندرعباس است. ورود جدی دادستان محترم به این حوزه، از 
طریق نظارت بر فعالیت های ساحلی و پیگیری تخلفات، می تواند راه را 
برای ساماندهی این بخش هموار کند. ایجاد یک کارگروه ویژه با حضور 
نمایندگان دستگاه های مختلف، از جمله اداره کل بنادر و دریانوردی، 
شهرداری، سازمان محیط زیست و نیروی انتظامی، می تواند به تدوین 
برنامه ای جامع برای مدیریت گردشگری ساحلی منجر شود. این برنامه 
باید شــامل استانداردســازی فعالیت های تفریحی، رفع آلودگی های 

زیست محیطی و ایجاد زیرساخت های مناسب برای خانواده ها باشد.
از ســوی دیگر، مطالبه گری شهروندان و رســانه ها نیز در این زمینه 
نقش مهمی دارد.  تشــویق به مشــارکت بخش خصوصی در توسعه 
زیرســاخت های گردشــگری و ایجاد فضاهای امن و جذاب برای 
خانواده ها، از دیگر راهکارهایی اســت که می تواند به بهبود وضعیت 
کنونی کمک کند.تصور کنید ساحلی در بندرعباس که در آن خانواده ها 
بــا خیال راحت در کنار دریا قــدم می زنند، کودکان با امنیت کامل از 
تفریحات آبی لذت می برند و گردشگران با قایق های استاندارد و ایمن، 
زیبایی های خلیج فارس را تجربه می کنند. این چشم انداز نه تنها دور از 
دســترس نیست، بلکه با برنامه ریزی و اراده جمعی، کاملًا قابل تحقق 
است. ســاماندهی قایق های تفریحی، ایجاد فضاهای مشخص برای 
فعالیت های گردشــگری، رفع آلودگی های زیست محیطی و نظارت 
مستمر بر فعالیت های ساحلی، می تواند بندرعباس را به مقصدی جذاب 
برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کند.بندرعباس با دارا بودن 
دریا و ساحل، گنجینه ای ارزشمند در اختیار دارد که می تواند به موتور 
محرکه اقتصاد و گردشگری منطقه تبدیل شود. اما این ظرفیت عظیم، 
در ســایه بی توجهی و نبود مدیریت مناسب، نه تنها بهره ای برای شهر 
نداشــته، بلکه گاه به تهدیدی برای ایمنی و سلامت عمومی بدل شده 
است. زمان آن رسیده که با عزمی جدی، از این ظرفیت مغفول استفاده 
شود. ساماندهی گردشگری دریایی و ساحلی، نه تنها به بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان کمک می کند، بلکه می تواند بندرعباس را به نگینی 
درخشان در گردشگری ایران تبدیل کند. انتظار می رود دادستان محترم 
و دیگر نهادهای مســئول، با ورود قاطع به این حوزه، زمینه را برای 
تحقق این هدف فراهم کنند تا دیگر شاهد حوادث تلخ و از دست رفتن 

فرصت های طلایی نباشیم.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر //  حمید باســره، مدیرکل کمیته امداد اســتان 
هرمزگان، با تبریک فرا رســیدن عید سعید قربان ، گفت: 
کمیته امداد با هدف کمک به معیشــت خانواده های ایتام و 
نیازمندان در آستانه عید قربان و در طول ایام دهه امامت و 
ولایت اقدام به برگزاری پویش نذر قربانی می نماید که امسال 
نیز بر همین اساس ادارات کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در 
سراسر اســتان اقدام به اجرای پویش نذر قربانی هم زمان 

با سراسر کشــور نموده اند و آماده دریافت نذورات مردمی 
و رســاندن این نذورات در کوتاه ترین زمان ممکن به دست 

خانواده های معزز ایتام و نیازمندان واقعی هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به در نظر گرفتن روش های 
غیرحضوری در پویش نذر قربانی برای پرداخت نذورات عید قربان 
توسط مردم و خیرین، با هدف تسهیل و تسریع در فرآیند تجمیع 
نذورات دریافتی و اهدا آن به نیازمندان در کمترین زمان ممکن، 
افزود: مردم شریف و خیر اندیش و خیرین گرانقدر استان هرمزگان 
 می توانند با شــماره گیری کد دستوری #1*۰76*۸۸77* یا 
 واریز نقدی به شــماره کارت ۰6۴۸ـ۰۰۰۰ـ9979ـ6۰37 و یا 
مراجعه به سامانه سما کمیته امداد استان هرمزگان به آدرس: 
  https://sama.emdad.ir/Sama/puyesh/۸1/31۰۰۰
برای مشــارکت در این پویش و واریز کمک های نقدی خود اقدام 

کنند.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان خاطرنشان کرد: نذورات و 
خیرات مردمی اهدایی به این نهاد با رعایت کامل مسائل بهداشتی)با 
نظارت سازمان دامپزشــکی در کشتارگاه ها( ذبح و در کوتاه ترین 
 زمان ممکن توســط مددکاران کمیته امــداد در هر اداره و منطقه 
به دســت ایتام و نیازمندانی که از قبل شناسایی شده اند، خواهد 

رسید.
    باســره، در ادامــه مجمــوع کمک هــای نقــدی و غیرنقدی 
جمــع آوری شــده و اهدایــی به خانــواده های معــزز ایتام و 
 نیازمنــدان در پویــش نذرقربانــی ســال گذشــته را، بالغ بر

 ۲۲ میلیارد و ۸5۰ میلیون تومان عنوان نمود و تصریح کرد: کمیته 
امداد امام)ره( براساس میزان نذورات نقدی جمع آوری شده و با در 
نظــر گرفتن نیاّت مردم و نیکوکاران اقدام به تهیه دام زنده و توزیع 

گوشت قربانی در میان ایتام و نیازمندان می نماید.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان خبر داد

آغاز پویش نذر قربانی در هرمزگان هم  زمان با سراسر کشور

در جلسه بررسی مشکلات آلومینیوم المهدی با حضور مسئولان قضایی و صنعتی  مطرح شد 

افزایش شدید تعرفه برق، تهدیدی برای تداوم فعالیت آلومینیوم المهدی
گروه خبر//  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
هرمزگان از برگزاری جلسه ای با هدف بررسی چالش های مجتمع 
آلومینیوم المهدی خبر داد و گفت: این نشســت در راستای 
حمایت از تولید ملی و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی با 

حضور مقامات ارشد قضایی و صنعتی برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام والمسلمین صادقی، معاون 
پیشگیری از وقوع جرم دادگســتری هرمزگان، با اشاره به برگزاری 
جلسه ای در محل مجتمع آلومینیوم المهدی بندرعباس اظهار کرد: این 
نشست با هدف بررسی میدانی مشکلات این واحد صنعتی بزرگ استان، 
با حضور دکتر مرتضوی، قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه و رئیس دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه، 
برگزار شــد.وی افزود: در این جلسه همچنین صفائی معاون قضایی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان، معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان، قائم مقام مجتمع آلومینیوم المهدی و جمعی از معاونان و مدیران 
این مجموعه صنعتی حضور داشتند و مهم ترین دغدغه های جاری و 
تهدیدهای پیش روی تولید در این مجتمع مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان با اشاره به اهم 
موارد مطرح شده در جلسه بیان داشت: یکی از مهم ترین چالش هایی که 
از سوی مدیران مجتمع آلومینیوم المهدی مطرح شد، افزایش ۲5 برابری 
تعرفه برق بود که می تواند آثار بسیار سنگینی بر ادامه فعالیت این مجتمع 
و اشتغال صدها نیروی انسانی فعال در آن داشته باشد.وی تصریح کرد: 
ایــن موضوع از جنبه های مختلف اقتصادی و اجتماعی حائز اهمیت 
است و در صورت عدم اصلاح یا تعدیل، می تواند پیامدهایی همچون 
کاهش ظرفیت تولید، توقف فعالیت کارخانه، بیکاری کارگران و بروز 
مشکلات ثانویه برای اقتصاد استان به دنبال داشته باشد.صادقی در ادامه 
با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص حمایت از تولید، 
اضافه کرد: قوه قضاییه همواره تلاش کرده تا از طریق ســتاد اقتصاد 
مقاومتی و سازوکارهای قانونی، موانع پیش روی واحدهای تولیدی را 
شناسایی و برای رفع آن ها با دستگاه های متولی همکاری مؤثر داشته 
باشد.وی اظهار داشت: دکتر مرتضوی در این جلسه خواستار آن شد که 
موضوعات و چالش های موجود، از جمله افزایش تعرفه برق، به صورت 
دقیق، مستند و مستدل، در قالب مکاتبات رسمی از سوی مدیران مجتمع 

به دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه ارسال شود تا در اسرع 
وقت مورد بررســی قرار گیرد.معاون دادگستری هرمزگان با تأکید بر 
ضرورت هم افزایی میان نهادهای اجرایی، نظارتی و قضایی گفت: تحقق 
اهداف اقتصادی کشــور در گرو تعامل مؤثر این دستگاه ها با یکدیگر 
است و جلساتی از این دست می تواند موجب رفع سوءتفاهم ها، تسریع 
در رسیدگی به مشکلات و ایجاد فضای امن برای سرمایه گذاری و تولید 
شود.وی با اشاره به نقش مجتمع آلومینیوم المهدی در صنعت فلزات 
کشور، تصریح کرد: حفظ و پایداری فعالیت این مجموعه نه تنها برای 
استان هرمزگان بلکه برای کل کشور حائز اهمیت است و ما به عنوان 
دستگاه قضایی وظیفه داریم ضمن حفظ حقوق عامه، در جهت ثبات 
اقتصــادی و جلوگیری از بروز بحران های اجتماعی، اقدامات لازم را 
انجام دهیم.در پایان، حجت الاسلام صادقی اعلام کرد: دبیرخانه ستاد 
اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه با دقت مسائل مطروحه را پیگیری خواهد 
کرد و مکاتباتی که از سوی مدیران مجتمع ارسال شود، مبنای اقدامات 
بعدی در سطح ملی قرار خواهد گرفت. هدف اصلی ما، رفع موانع تولید 

در چارچوب قانون و در جهت منافع عمومی است.

گزارش اختصاصی // در میان روزهای پرشمار سال، گاه 
زمان به گونه ای دیگر می گذرد؛ گویی آسمان نزدیک تر 
می شــود و دل ها بی واســطه تر با خالق هستی سخن 

می گویند.
  روز عرفه، نهم ذی الحجه، یکی از این روزهای استثنایی است 
که نه فقط در تقویم دینی، بلکه در جغرافیای روح انسان مسلمان 
جایگاه رفیعی دارد. عرفه، روز شناخت، روز بازگشت، و روزی 

برای دوباره دیدنِ خود و جهان در آینه رحمت خداوند است.
  در این روز، میلیون ها انسان با رنگ ها، زبان ها و قومیت های 
مختلف در دشــت عرفات و هم زمان در سراسر جهان اسلام، 
بدون هیچ گونه تفاخر اجتماعی یا طبقاتی، در یک لباس ساده 
و یک رنگ، با اشــکی در چشم و تپشی در دل، رو به آسمان 
می ایستند و به درگاه خداوند پناه می برند. این همزمانی عظیم 
و معنوی، نه تنها نمایش خضوع فردی در برابر پروردگار، بلکه 
تجلی وحدت و همبستگی امت اسلامی است. روز عرفه، فراتر 
از یک مناسک عبادی، یادآور حقیقتی فراموش شده در هیاهوی 
جهان معاصر است: بازگشــت به اصل، به فطرت، به خضوع 
و معرفت. در جهانی که انســان معاصر هر روز بیش از پیش 
از معنویت فاصله می گیرد، عرفه فرصتی نایاب برای ایستادن، 
تأمل کردن و بازنگری در مسیر زندگی است. عرفه، روزی است 
که دل را از زنگارهای دنیا می زداید و جان را به افقی روشن تر 
متصل می کند؛ افقی که از زمین عرفات تا بی نهایت رحمت الهی 
گسترده است.در اســتان هرمزگان، این روز بزرگ با مراسم 
پرفیض و باشــکوه دعای عرفه در بقاع متبرکه و امامزادگان 

برگزار می شود.
   در شــهرها و روستاهای این خطه جنوبی، مردم با دل هایی 
مشتاق و چشمانی اشک بار گرد هم می آیند تا ندای »یا ربّ« 
خود را به آســمان بفرستند. از بندرعباس تا میناب، از قشم تا 
بشاگرد، مراســم روز عرفه، به صحنه ای از معنویت جمعی و 
همبستگی فرهنگی بدل می شود؛ آینه ای که در آن، هم می توان 
چهره خالص دعا را دید و هم تصویر روشن یک تمدن الهی را.

در این گزارش، علاوه بر نگاهی به فلسفه عرفه در سنت اسلامی 
و بازتاب آن در تمدن مسلمانان، به جلوه های محلی این آیین 
در استان هرمزگان نیز می پردازیم؛ جایی که بقاع متبرکه، نه تنها 
مأمن نیایش، بلکه محور انســجام فرهنگی و اجتماعی مردم 

مؤمن این سرزمین شده اند.
  روز عرفه در هرمزگان؛ تجلــی نیایش و وحدت در بقاع 

متبرکه 
هرمزگانی ها، در روز عرفه، که یکی از مهم ترین مناسبت های 
عبادی در تقویم اسلامی است، همانند دیگر مسلمانان سراسر 
جهان با دعا، نیایش و استغفار به استقبال آن می روند. در استان 
هرمــزگان، این روز با برگزاری مراســم دعای عرفه در بقاع 
متبرکه و امامزادگان، جلوه ای ویژه از معنویت و همبستگی دینی 

را به نمایش می گذارد. 

  مراسم دعای عرفه در بقاع متبرکه هرمزگان
  حجت الاســلام والمسلمین مصطفی آزادی، معاون فرهنگی و 
اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان، با اشاره 
به اهمیت روز عرفه، اظهار داشــت: »عرفه روز بازگشت است، 
بازگشت به آغوش مهربان خداوند. روزی که ناامیدی از درگاه 
الهی رخت برمی بندد و انســان مؤمن با اشک و مناجات، مسیر 
توبه و بندگی را در پیش می گیرد. زیباست که در این روز، با دعا 
و به تأســی از سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه السلام، به راز و نیاز با پروردگار بپردازیم.«  وی افزود: روز 
عرفه از برترین ایام سال در تقویم عبادی مسلمانان است؛ روزی 
که خداوند بندگان خود را به میهمانی دعا، مناجات و استغفار فرا 
می خواند و درهای رحمت و مغفرت را بر روی آنان می گشاید. 
از این رو، قرائت دعای عرفه با حضور گســترده مردم در بقاع 
متبرکه، فرصتی مغتنم برای بازگشت به درگاه الهی و تجدید عهد 
با آرمان های اهل بیت )ع( به شمار می رود.بر اساس اعلام اداره 
کل اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان، مراسم قرائت دعای 
عرفه در روز پنج شنبه 15 خردادماه از ساعت 16 در بیش از ۴۰ 
بقعه متبرکه شاخص استان از جمله در شهرستان های بندرعباس، 

میناب، رودان، قشم، حاجی آباد و بشاگرد برگزار خواهد شد. 
  دعوت به حضور گسترده مردم

  حجت الاسلام آزادی با دعوت از عموم مردم مؤمن، خداجو 
و ولایت مدار استان برای حضور پرشور و معنوی در این آئین 
الهی تأکید کرد: بقاع متبرکه به عنوان قطب های فرهنگی مذهبی 
در این روز پذیرای عاشقان اهل بیت )ع( خواهند بود تا لحظاتی 

سرشار از معنویت را رقم بزنند.
  حال و هوای ویژه در بشاگرد

  وی همچنین با اشاره به حال و هوای ویژه مراسم در شهرستان 

بشاگرد بیان داشت: آئین دعای عرفه در امامزاده سید نجم الدین 
در بشاگرد، همراه با حضور شب مانی )بیتوته( مؤمنان در اطراف 
این مکان مقدس و نیز آمادگی برای برگزاری مراســم قربانی 
عید سعید قربان، فضای معنوی بسیار خاصی را در شرق استان 

ایجاد خواهد کرد.
  اهمیت روز عرفه در معارف اسلامی

  روز عرفه در معارف اسلامی جایگاه والایی دارد.  در حدیثی 
از پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله آمده است: هیچ روزی نیست که 
شیطان در آن کوچک تر، حقیرتر، رانده تر و خشمگین تر باشد از 
روز عرفه؛ زیرا رحمت خدا در آن روز نازل می شود و گناهان 
بزرگ آمرزیده می گردد.امام صادق علیه السلام نیز فرموده اند: 
هر چــه می خواهی برای خود دعا بخــوان و ]در دعا کردن[ 

بکوش که آن روز ]روز عرفه[ روز دعا و درخواست است.
  نقش بقاع متبرکه در ترویج فرهنگ دعا و نیایش

  بقــاع متبرکه و امامزادگان در اســتان هرمــزگان، علاوه بر 
نقش مذهبی، به عنوان مراکز فرهنگی و اجتماعی نیز شناخته 
می شــوند. برگزاری مراسم دعای عرفه در این اماکن، فرصتی 
برای ترویج فرهنگ دعا، نیایش و بازگشــت به معنویت در 

جامعه فراهم می آورد. 
   عرفه، روز گشودن درهای آسمان به روی دل های زمینی

  حجت الاسلام والمســلمین احمد غلامی، کارشناس دینی 
اســتان هرمزگان، در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به ابعاد 
معنوی، عرفانی و تمدنی روز عرفه و جایگاه بی بدیل آن در 
میان مناسک عبادی مسلمانان گفت: روز عرفه، روزی است 
که درهای آسمان به روی دل های زمینی گشوده می شود. این 
روز، فرصتی اســت برای آنکه انسان، از غفلت های طولانی 
فاصله بگیرد و با زبان دعا، بار دیگر به اصل خویش بازگردد. 

در عرفه، بندگــی رنگ می گیرد و رحمت الهی، چون بارانی 
لطیف، بر جان های خسته و مشــتاق فرود می آید.وی ادامه 
داد: از منظر آموزه های دینی، عرفه نه فقط یک ایســتگاه در 
مســیر حج، بلکه مقصدی روحانی برای همه مؤمنان است، 
چه آنان که در ســرزمین عرفات حضــور دارند، و چه آنان 
که در دورترین نقاط جهان اسلام، دل شان را با زمزمه دعای 
عرفه می تپانند. حضور قلب، مهم تر از حضور جسمانی است.

حجت الاسلام غلامی با اشــاره به محتوای دعای عرفه امام 
حسین )ع( گفت: دعای عرفه، یکی از ناب ترین میراث های 
معرفتی اهل بیت )علیهم الســلام( اســت. این دعا، سرشار از 

توحید، تضرع، شــکرگزاری و شناخت انســان از جایگاه 
خویش در مقابل پروردگار اســت. هر جمله اش، انسان را به 
تفکر، اشک و خضوع می کشاند. عرفه، درس معرفت است؛ 
معرفت به خویشــتن، به خدا، و به جایگاه انســان در نظام 
آفرینش. این کارشــناس دینی استان هرمزگان بیان کرد: در 
روز عرفه، نباید تنها به قرائت دعا اکتفا کرد. مهم آن اســت 
که محتوای دعــا را بفهمیم و با جان و دل در آن تأمل کنیم. 
عرفه، فرصتی اســت برای بازسازی قلب، بازنگری در رفتار 
و تصحیح مسیر زندگی.غلامی همچنین به نقش بقاع متبرکه 
در فرهنگ سازی دعا و نیایش در استان هرمزگان اشاره کرد 
و بیان داشت: بقاع متبرکه در استان، به ویژه در روز عرفه، به 
کانون های نورانی نیایش و خودسازی بدل می شوند. حضور 
مردم در این اماکن، نشان دهنده عطش معنوی جامعه ماست. 
باید قدر این فرصت ها را دانســت و با برنامه ریزی فرهنگی، 
عرفه را از یک مناسبت فصلی به یک جریان دائمی در زندگی 
معنوی مردم تبدیل کرد.وی در پایان خاطرنشان کرد: عرفه، 
فراتر از یک مناسبت مذهبی، یک گنجینه تمدنی است؛ روزی 
که امت اســلامی، از فردگرایی فاصلــه می گیرد و در حلقه 
وحدت و بندگی جمع می شود. این روز، پیامی جهانی دارد: 
بازگشت به خدا، تنها راه نجات انسان امروز است.بنابراین روز 
عرفه، فرصتی است برای بازگشت به خویشتن، توبه، استغفار 
و تجدید عهد با خداوند.  در استان هرمزگان، برگزاری مراسم 
دعای عرفه در بقاع متبرکه با حضور گسترده مردم، نمادی از 
همبســتگی دینی و فرهنگی است که نقش مهمی در تقویت 
معنویت و اخلاق در جامعه ایفا می کند. امید است با بهره گیری 
از این فرصت معنوی، گام های مؤثری در جهت تعالی فردی و 

اجتماعی برداشته شود.

عرفه؛ آستانه ای میان خاک و افلاکعرفه؛ آستانه ای میان خاک و افلاک

روز عرفــه از برترین ایام ســال در تقویم 
عبادی مسلمانان اســت؛ روزی که خداوند 
بنــدگان خود را به میهمانــی دعا، مناجات و 
اســتغفار فرا می خوانــد و درهای رحمت و 

مغفرت را بر روی آنان می گشاید
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آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرائی کلاســه 
۱۴۰۴۰۰۱۱۴ یک دستگاه خودرو 
سواری ســمند به شماره انتظامی 
9۴ - ۷۴۴م ۲۱ به شــماره شاسی 
و   AACR۱HWXJF۴۶۵۱9۶
 ۱۴۷ H ۰۳۷۵۱۰۵ شــماره موتور

تیپ LX- EF ۷ نوع رنگ روغنی، رنگ اصلی ســفید، 
رنگ فرعی سفید، سال تولید ۱۳9۷ متعلق به محمدامین 
قاسمی گوربندی که به موجب سند نکاحیه: شماره سند: 
۲9۸۰ ، تاریــخ ســند : ۱۳9۶/۰۵/۱9 ، دفترخانه صادر 
کننده: دفترخانه ازدواج شــماره ۱۵ و طلاق شــماره ۲۴ 
شهر بندرعباس استان هرمزگان منجر به صدور اجرائیه و 
تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق علیه محمدامین قاسمی 
گوربندی در این اداره گردیده است که حسب درخواست 
بستانکار پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و 
رانندگی توقیف سیستمی و در پارکینگ ساحل بندرعباس 
بازداشــت گردیده و توسط کارشناس رسمی دادگستری 
بازدید به عمل آمده و نتیجه کارشناســی به شــرح ذیل 
میباشــد: خودرو با مشخصات تعداد سیلندر ۴، ظرفیت 
۵نفر، تعداد چرخ ۴، نوع سوخت بنزین، تعداد محور ۲، 
اتاق و بدنه پوسیدگی دارد، موتور خاموش، گیربکس در 
حد مدل، شیشه ها سالم، دیفرانسیل در حد مدل ،صندلی 
و جلو داشبرد دارد، لاستیک ها دارای آج، چراغ و آینه و 
برف پاک کن دارد جمعا به مبلغ چهار میلیارد و هفتصد 
میلیون ریــال )۴/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال( ارزیابی و قطعی 
گردیده، پس از جری تشــریفات قانونی از ساعت 9 الی 
۱۲ در روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ در اداره اجرای 
اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته می شود چنانچه روز و ساعت معین شده در 
آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد برگزاری مزایده 
در روز اداری بعد از تعطیلی می باشــد شرکت در جلسه 
مزایده برای عموم آزاد اســت و فروش کلا نقدی است، 
شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه 
مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلســه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
اســت ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد ، کلیه هزینه های قانونی 
اعم از انتقال سند و غیره به عهده برنده مزایده است. ضمناً 
مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد مزایده در 
جلسه مزایده خریدار پیدا نکند مال با دریافت حق الاجرا 

و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به
بستانکار واگذار می شود. ۱۴۰۴/۲۰۷ م/الف

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۳/۱۳
مریم چمنی - مسئول واحد اجرای

 اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گــروه خبر// مدیرعامل شــرکت آب، برق و 
تأسیسات قشم از پیگیری  برای یکپارچه سازی 
تأمین آب در سراســر جزیره قشم خبر داد 
و گفت: نخســتین نامه رسمی دو سال پیش، 
در اردیبهشــت ماه 1۴۰2 با امضای مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم به ریاست  جمهوری 
تقدیم شد. از آن پس تاکنون نیز پیگیری ها و 
مکاتبات با نهادهای مرتبط از جمله وزیر محترم 

نیرو و معاون محترم حقوقی ریاست جمهوری و 
معاون سیاسی، امنیتی وزیر کشور انجام گرفته 

است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، شــهرام داوری ، بیان 
داشت: دو ســوم مســاحت جزیره، حدود 1۲۰۰ 
کیلومتر مربع، در خارج از محدوده منطقه آزاد قشم 
قــرار دارد و تقریباً 5۰ تا 6۰ درصد جمعیت در این 
بخش زندگی می کنند، تأمین آب در این مناطق عمدتاً 

با قطعی های طولانی مواجه است که در برخی موارد 
حتی به بیش از یک ماه نیز می رسد.وی افزود: تنها 
منبع تأمین آب در جزیره آب شیرین کن ها هستند و 
همین موضوع ما را بر آن داشت تا با استفاده از تجربه 
موفق دو سال اخیر، موضوع یکپارچگی تامین آب 
در ســطح کل جزیره را در دستور کار قرار دهیم.او 
ادامه داد: در دولت شهید دکتر رئیسی، روند پیگیری ها 
با جدیت دنبال شد و پس از آن نیز مکاتبه جدیدی با 

جناب آقای مخبر، سرپرست وقت ریاست جمهوری، 
انجام و پس از آغاز به کار دولت چهاردهم، پیگیری ها 
وارد مرحله جدیدی شد.مدیرعامل شرکت آب، برق 
و تأسیسات قشــم با اشــاره به همکاری مناسب 
وزارت نیــرو در دولــت جدید، گفــت: در دولت 
چهاردهم نیز مکاتبات متعددی با وزیر نیرو، انجام 
شده و خوشبختانه نتایج خوبی حاصل شده است.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با عملیاتی شــدن 
طرح یکپارچه سازی تأمین و توزیع آب در جزیره، 
مردم خوب قشم از ثمرات آن بهره مند خواهند شد و 
ان شاءالله بتوانیم در دولت چهاردهم جشن رفع بی آبی 

در قشم را برگزار کنیم.

 مدیرعامل شرکت آب، برق و تأسیسات قشم خبر داد

پیگیری برای یکپارچه سازی تامین آب در قشم 

N
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معرفی ربات  هوش مصنوعی »نورابات«
 برای  مقابله با بحران جهانی  پرستاری 

  گــروه فناوری // در مواجهه بــا پیش بینی کمبود بیش از 
چهار میلیون پرستار در جهان تا سال ۲۰3۰، شرکت فاکس کان 
)Foxconn(، غــول تولید الکترونیک، از ربات پرســتاری 
 )Nurabot( »هــوش مصنوعی خــود به نــام »نورابــات
رونمایی کرده است. این ربات همکار )cobot( برای کاهش 
بار وظایف زمان بر پرســتاران طراحی شده و بخشی از پروژه 
»بیمارستان هوشمند« فاکس کان است که با پشتیبانی فناوری 
انویدیا )NVIDIA( در حال آزمایش در مراکز درمانی پیشرو 
تایوان اســت.»نورابات« مسئول جابجایی داروها و نمونه های 
آزمایشگاهی است و با استفاده از مدل زبان بزرگ »فاکس برین« 
)FoxBrain LLM( و پردازش لبه، می تواند تصمیم گیری های 
سریع داشته باشد. فاکس کان تخمین می زند که این ربات می تواند 
بار کاری پرستاران را تا 3۰ درصد کاهش دهد، خستگی فیزیکی 
آن ها را کم کرده و به آن ها اجازه دهد بیشتر بر مراقبت مستقیم 
از بیماران تمرکز کنند. همچنین، در ساعات شلوغ و شیفت های 
شب، به راهنمایی بیماران و جبران کمبود پرسنل کمک می کند.
آزمایش »نورابات« در بیمارستان هایی مانند بیمارستان عمومی 
جانبازان تایچونگ تایــوان موفقیت آمیز بوده و انتظار می رود 
ده ها واحد از آن تا پایان سال جاری مستقر شود. این نوآوری 
نشان دهنده هم افزایی قدرتمند هوش مصنوعی و رباتیک در تغییر 
شکل ارائه خدمات بهداشــتی و تقویت لمس انسانی به جای 

جایگزینی آن است.

راه اندازی بزرگترین شبکه جهانی دریایی اینترنت اشیا  

  گروه فناوری // شرکت کشتیرانی عظیم مرسک  و متخصص 
ارتباطات اینترنت اشــیا، اونوموندو  از راه اندازی وان وایرلس 
)OneWireless( خبر دادند. این بزرگترین شبکه خصوصی 
 طراحی شــده برای دریاست که قرار اســت با ارائه اتصالات
 G ۴ پرسرعت، ارتباطات ۴5۰ کشتی مرسک را متحول کند..

وان وایرلس جایگزین زیرساخت های قدیمی G ۲ شده و یک 
حباب خصوصی G ۴ اطراف هر کشتی ایجاد می کند که حتی 
در صورت قطع شدن ارتباط ماهواره ای، کار می کند. این شبکه 
به مرسک امکان می دهد داده ها را در زمان واقعی منتقل کرده و 
بر شرایط بار و عملیات کشتی ها نظارت دقیقی داشته باشد.این 
سیستم واحد، ارتباطات دستگاه ها را در کشتی و با سیستم های 
خشکی ساده می کند و حتی از سیم کارت های اپراتورهای دیگر 
نیز پشتیبانی می کند. هدف »وان وایرلس« ارتقای امنیت و کارایی 
زنجیره تامین، با ردیابی لحظه ای محموله ها و عملیات هوشمندتر 
کشتی ها است.اجرای این پروژه از اواخر ۲۰۲۴ آغاز شده و تا 
۲۰۲6 ادامه دارد و مرســک را به سوی آینده ای هوشمندتر و 

متصل تر سوق می دهد.

تحول آفرینی کنتورهای هوشمند G 5 برای مدیریت انرژی 

  گروه فناوری // شــرکت های هانی ول  و ورایزن برای 
ادغام فناوری G 5 در کنتورهای هوشمند همکاری جدیدی 
را آغــاز کرده اند. هدف این مشــارکت، بهبود چشــمگیر 
مدیریــت انرژی با فراهــم آوردن دسترســی لحظه ای به 
داده های مصرف برای شرکت های انرژی و مصرف کنندگان 
اســت.این فناوری جدید، با ســرعت G 5 ورایزن، امکان 
انتقال بی وقفــه اطلاعات حیاتی را فراهــم می کند که در 
پلتفرم هایی مانند »هانی ول فورج پرفورمنس پلاس« قابل 
استفاده است. این امر به کاهش هدررفت، بهینه سازی منابع و 
کاهش فشار بر شبکه برق کمک می کند.کنتورهای هوشمند 
جدید از ارتقای از راه دور نیز پشــتیبانی می کنند که طول 
 عمر آن ها را افزایش داده و نیاز به بازدیدهای حضوری را 
 کاهــش می دهــد. این همــکاری گامی مهــم در جهت 
افزایش کارایی، قابلیت اطمینان و پایداری زیرساخت های 
انرژی بوده و راه را برای آینده ای هوشمندتر در حوزه انرژی 

هموار می کند.

فناوری

فناوری

گوگلگوگل، رؤیاها را به واقعیت سینمایی تبدیل می کند، رؤیاها را به واقعیت سینمایی تبدیل می کند

گروه فناوری // در دنیای امروز که مرزهای میان واقعیت 
و ســاخته های دیجیتالی هر روز کم رنگ تر می شود، 
هوش مصنوعی نقشــی محوری در این دگرگونی ایفا 

می کند.
    در جدیدتریــن پرده بــرداری تکنولوژیک، گوگل با معرفی   
» Veo 3«  پیشــرفته ترین مدل هوش مصنوعی خود برای 
تولید ویدیورا معرفی کرده است .این برنامه گامی عظیم در جهت 
واقع گرایی و خلاقیت دیجیتال شــمرده می شود . این فناوری 
نه تنها فیلم ســازان و تولیدکنندگان محتوا را قادر می سازد تا 
از متن به ویدیوهای سینمایی دست یابند، بلکه با قابلیت های 
بی سابقه خود، افق های جدیدی را در صنعت سرگرمی، تبلیغات 

و اطلاع رسانی می گشاید.
 *  » Veo 3« فراتر از تصورات 

  » Veo 3«  که توســط تیم هوش مصنوعی پیشرو گوگل، 
دیپ مایند )DeepMind( توسعه یافته، اوج سال ها تحقیق 
 و توســعه در زمینه هوش مصنوعی مولد است. تفاوت اصلی 
» Veo 3« با مدل های قبلی و حتی رقبای خود، در توانایی 
آن برای تولید ویدیوهای فوق العاده واقع گرایانه و سینمایی نهفته 
اســت. این به معنای آن اســت که ویدیوی تولید شده از یک 
پرامپت متنی ساده، دیگر صرفاً مجموعه ای از تصاویر متحرک 
نیست، بلکه دارای جزئیات بصری دقیق، حرکات طبیعی دوربین 
و حرکات سیال شخصیت ها و اجسام است که مرز میان ساخته 
هوش مصنوعی و فیلم بــرداری واقعی را محو می کند.یکی از 
هیجان انگیزترین و مهم ترین پیشرفت های  » Veo 3«، توانایی 
آن در تولید صدا و دیالوگ بومی همراه با ویدیو است. تا پیش 
از این، بســیاری از مدل های تولید ویدیو تنها خروجی بصری 
ارائه می کردند و صداگذاری باید به صورت دستی یا با ابزارهای 

جداگانه انجام می شد. اما  » Veo 3« با درک محتوای بصری 
و متنی، قادر است به صورت خودکار صداهای محیطی مناسب 
)مانند صــدای پرندگان، امواج دریا، صــدای گام ها( و حتی 
دیالوگ های مرتبط را تولید کند. این قابلیت، فرآیند تولید محتوا 
را به شدت ســاده کرده و به ویدیوها جان می بخشد و تجربه 

تماشای آن ها را بسیار کامل تر و فراگیرتر می سازد.
*  کنترل در دستان خلاقیت: آزادی عمل برای هنرمندان 

 » Veo 3« فقط یک ابزار تولید خودکار نیست؛ بلکه ابزاری 
برای تقویت خلاقیت اســت. این مدل به کاربران امکان کنترل 
دقیقی بر جنبه های مختلف ویدیو می دهد. از تنظیمات دوربین 
)مانند حرکات پنینگ، زوم، تایم لپس یا حتی شات های هوایی( 

گرفته تا ســبک بصری، حالت شخصیت ها و جزئیات صحنه، 
همگی قابل تنظیم از طریق پرامپت های متنی هستند. این سطح 
از کنترل به فیلم ســازان، هنرمندان و بازاریابان اجازه می دهد 
تا دیدگاه های خلاقانه خود را با دقت و ســرعت بی نظیری به 

واقعیت تبدیل کنند.
*  »Flow« و »Gemini« اکوسیستم هوش مصنوعی گوگل

 » Veo 3« به تنهایی عمل نمی کند، بلکه بخشی از اکوسیستم 
گسترده تر هوش مصنوعی گوگل است. این مدل پیشرفته در 
 »Flow« حال حاضر از طریق ابزارهــای جدیدی مانند
)ابزار ســاخت فیلم با هوش مصنوعی گوگل( و همچنین در 
نسخه های قدرتمند »Gemini« )مدل زبان بزرگ گوگل 

که در حال حاضر جایگزین »بارد« شده است( در دسترس 
قرار گرفته اســت. این یکپارچگی به معنای دسترسی آسان 
و روان کاربران به قابلیت های پیشرفته تولید ویدیو در بستر 
ابزارهای آشنای گوگل است. تصور کنید در حال نوشتن یک 
ایمیل با »جمینای« هســتید و همزمان می توانید یک کلیپ 

ویدیویی کوتاه و شخصی سازی شده برای آن تولید کنید.
*  آینده صنعت فیلم و محتوا

   معرفــی  » Veo 3«نویدبخش آینــده ای هیجان انگیز 
برای صنعت فیلم سازی، تبلیغات، تولید محتوای دیجیتال و 
حتی آموزش است. فیلم سازان مستقل می توانند با بودجه ای 
محدود، ایده های خود را به واقعیت ســینمایی تبدیل کنند. 
شرکت ها می توانند کمپین های تبلیغاتی شخصی سازی شده 
و پویا بســازند. تولیدکنندگان محتوا می توانند ویدیوهایی با 
کیفیت بالا برای شبکه های اجتماعی خلق کنند. همچنین، در 
حوزه آموزش، شبیه سازی های ویدیویی تعاملی و واقع گرایانه 
می توانند فرآیند یادگیری را متحول ســازند.البته، مانند هر 
فناوری تحول آفرین دیگری،  » Veo 3« نیز ســؤالاتی را 
درباره آینده مشاغل سنتی در صنعت فیلم و انیمیشن مطرح 
می کند. اما آنچه مسلم است، این است که هوش مصنوعی در 
حال تبدیل شدن به یک ابزار ضروری در جعبه ابزار خلاقان 
اســت و » Veo 3«در خط مقدم این انقــلاب قرار دارد. 
این فناوری نه تنها نحوه ســاخت ویدیوها را تغییر می دهد، 
بلکه ممکن اســت تعریف ما از »فیلم« و »واقعیت« را نیز 
بازنوایی کند.  » Veo 3«گوگل یک جهش بزرگ در هوش 
مصنوعی مولد است که پتانسیل زیادی برای تغییر نحوه تولید 
و مصرف محتوای ویدیویی دارد. با قابلیت های بی نظیر خود 
در تولید ویدیوی واقع گرایانه و افــزودن صدا، این فناوری 
در حال گشــودن فصلی جدید در داستان گویی بصری است 
که مرزهای خلاقیت انســانی را به شکلی بی سابقه گسترش 

می دهد.

آینده یادگیری در عصر هوش مصنوعی، وقتی ماشین ها می اندیشند، انسان ها چه می آموزند؟آینده یادگیری در عصر هوش مصنوعی، وقتی ماشین ها می اندیشند، انسان ها چه می آموزند؟

پیشرفت های خیره کننده  با   // فناوری  گروه 
هوش مصنوعــی و ظهــور ابزارهایی مانند 
چت جی پی تی و جمنای که قادرند در کسری 
ثانیه تکالیف، مقــالات و حتی برگه های  از 
امتحانی را تکمیل کنند، پرسشــی بنیادین 
مطرح می شود: در آینده، چه چیزی برای ما 
انسان ها ارزش یادگیری خواهد داشت؟ آنتونی 

کاتبرتسون یک روزنامه نویس علمی  با اشاره 
به دگرگونی های عمیــق هوش مصنوعی در 
تفکر و زندگی بشر، به این معضل و دیدگاه های 

فیلسوفان و آینده پژوهان پرداخته است.
*  هــوش مصنوعی و خطــر زوال مهارت های 

انسانی
  آنتونی کاتبرتسون با مقایسه وضعیت کنونی با 

دوران ظهور ماشین حســاب های جیبی، تأکید 
می کند که هوش مصنوعــی فراتر رفته و نه تنها 
»چه چیزی« بایــد بیاموزیم، بلکه »چگونگی« 
یادگیری ما را نیز به چالش می کشــد. او هشدار 
می دهد که ابزارهایی مانند گرامرلی که »نســخه 
بهتر« افــراد را ارائه می دهند، زنگ خطری برای 
آموزگاران و پژوهشــگران به صدا درآورده اند.
پژوهشگران مایکروسافت و دانشگاه کارنگی ملون 
نیز تأکید می کنند که وابســتگی بیش از حد به 
هوش مصنوعی مولد می تواند به از دست رفتن 
مهارت های اصلی شناختی نظیر خلاقیت، قضاوت 
و حل مســئله منجر شــود. اتوماسیون وظایف 
روزمره ، فرصت تمرین ذهنی را از انسان می گیرد؛ 
پدیده ای که حتی در شبکه های اجتماعی نیز قابل 
مشاهده اســت، جایی که کاربران برای پاسخ به 

سوالات ساده به چت بات ها مراجعه می کنند.
*  تمرکز بر تفکر انتقادی و »شکوفایی انسانی«

  در واکنش بــه این تغییرات، آمــوزگاران در 
حال بازطراحی برنامه های درسی خود هستند، 

اما برخی فیلســوفان و آینده پژوهان خواستار 
بازنویسی کامل محتواهای آموزشی شده اند. به 
اعتقاد آن ها، تمرکز باید بر تفکر انتقادی، منطق و 
استدلال معطوف شود تا از وابستگی بیش از حد 
به هوش مصنوعی جلوگیری شود.نیک باستروم، 
استاد دانشــگاه آکسفورد که به دلیل هشدارهای 
خود درباره هوش مصنوعی مهارنشــده شناخته 
می شود، در کتاب اخیر خود با عنوان آرمانشهر 
عمیــق: زندگی و معنا در جهانی با مشــکلات 
حل شده به این موضوع پرداخته است. او آینده ای 
را تصــور می کند کــه در آن هوش مصنوعی و 
ربات ها تمام کارها را انجام می دهند و انسان ها 
نیازی به کار کردن ندارند.پروفســور باســتروم 
پیشــنهاد می کند که در چنین آینده ای، به جای 
آموزش کودکان برای تبدیل شــدن به »کارگران 
مولد«، باید تلاش کنیم آن ها را برای تبدیل شدن 
به »انسان هایی شکوفا« آموزش دهیم. این شامل 

پرورش مهارت هایی نظیر:
• هنر گفتگو

• قدردانی از ادبیات، هنر، موسیقی و طبیعت
• شرکت در رقابت های ورزشی

• آموزش تکنیک های ذهن آگاهی و مدیتیشن
• سرگرمی ها، خلاقیت، بازیگوشی و شوخی های 

سنجیده
• پرورش ذوق و سلیقه و لذت های چشایی

• جشن گرفتن دوستی
باستروم این ها را »احتمالات بدیع و لذت بخش 
آینده« توصیف می کند، زمانی که مســائل امروز 
حل شــده اند و مسئولیت پیشرفت های بعدی به 
هوش مصنوعی واگذار می شــود. در آن مرحله، 
جامعه می تواند از صرف تمرکز بر کارآمدی فاصله 
گرفته و به سوی »قدردانی، سپاس، فعالیت های 
خودانگیختــه و بازی« حرکــت کند.حتی اگر 
هوش مصنوعی بر دانش مســلط شود، انسان ها 
همچنان از کسب آن لذت خواهند برد. این بدان 
 معناست که یادگیری همواره جایگاه خود را حفظ

 می کند و می تواند زندگی در فراغت را بســیار 
غنی تر کند.

گروه فناوری // شــیائومی )Xiaomi(، غول فناوری 
چینی که بیشــتر با گوشی های هوشمندش شناخته 
 »YU۷« ،می شود، رسماً از دومین خودروی برقی خود

رونمایی کرد. 
 Y این شاســی بلند جدید، رقیبی مستقیم برای تسلا مدل   
طراحی شده و قرار است تا اواسط سال ۲۰۲5 در چین عرضه 
شــود.»YU7« از زبان طراحی شاسی بلند قبلی شیائومی، 
SU7، الهام گرفته و با ویژگی های آیرودینامیکی و چراغ های 
جلوی مشابه مک لارن، ظاهری اسپرت دارد. این خودرو در 
سه مدل )استاندارد، پرو، مکس( عرضه خواهد شد که همگی 
بر پایه پلتفرم ۸۰۰ ولتی مودنا )Modena( ساخته شده اند. 
مدل اســتاندارد با یک موتور، برد ۸35 کیلومتر )بر اساس 
 Y چین( را ارائه می دهد که از تسلا مدل CLTC اســتاندارد
بیشتر است.»YU7« با وعده شارژ بسیار سریع )۸۰% در 1۲ 

دقیقه(، سیستم تعلیق پیشرفته و ترمز برمبو، تجربه ای مشابه 
خودروهای اسپرت را فراهم می کند. این خودرو همچنین به 
طور کامل با اکوسیستم هوشمند شیائومی یکپارچه شده و 
امکان کنترل لــوازم خانگی و دریافت اعلان های موبایل را 
از داخل خودرو می دهد. سیســتم های پیشرفته کمک راننده 
)ADAS( و رانندگی خــودران »Xiaomi Pilot« نیز به 
صورت پیش فرض روی آن نصب شده اند.با قیمت احتمالی 
حدود 37 هزار دلار در چین، »YU7« به طور قابل توجهی 
ارزان تر از تسلا مدل Y خواهد بود. شیائومی فروش سالانه 
3۰۰ تا 36۰ هزار دســتگاه را هدف قرار داده و تحلیلگران 
پیش بینی می کنند این شاسی بلند می تواند به سرعت به یکی از 
پرفروش ترین خودروهای برقی در بازار چین تبدیل شود. این 
استراتژی، مشابه رویکرد موفق شیائومی در بازار گوشی های 

هوشمند، بر ارائه فناوری بیشتر با قیمت کمتر تمرکز دارد.

زباله های فضایی، بمب ساعتی در مدار زمینعرضه شاسی بلند برقی شیائومی  درچین 

 گروه فناوری // با افزایش پرتاب ماهواره ها، 
خطر فزاینده ای به نــام »زباله های فضایی« 

پدیدار شده است. 
   ده هــا میلیون قطعه ماهواره از کار افتاده، بقایای 
موشــک ها و تکه هــای ناشــی از برخوردها، با 
سرعت های سرسام آور به دور زمین می چرخند و 
تهدیدی جدی برای زیرساخت های حیاتی فضایی 
و حتی زندگی روی زمین محســوب می شوند.در 
حال حاضر، هزاران قطعه بزرگتر از 1۰ سانتی متر و 

میلیون ها قطعه کوچکتر از زباله های فضایی در مدار 
زمین ردیابی می شوند. بیشترین تراکم این زباله ها در 
مدار پایین زمین )LEO( است که محل قرارگیری 
اکثــر ماهواره های ارتباطی، ناوبــری )GPS( و 
ایســتگاه فضایی بین المللی اســت.خطر اصلی، 
برخورد این زباله ها با ماهواره های فعال اســت. 
حتی یک برخورد کوچک به دلیل سرعت های بالا، 
می تواند ماهواره هــا را از بین ببرد و هزاران قطعه 
زباله جدید تولید کند. این پدیده، که به »ســندرم 

کِســلر« معروف اســت، می تواند به یک واکنش 
زنجیره ای منجر شــود که در نهایت مدار زمین را 
غیرقابل استفاده کند و بر ارتباطات، ناوبری و حتی 
امنیت ملی تأثیرات مخربی بگذارد.جامعه جهانی در 
حال تلاش برای مقابله با این معضل است. راه حل ها 

به دو دسته اصلی تقسیم می شوند:
*  پیشگیری:

طراحی ماهواره ها برای خروج از مدار: ماهواره های 
جدید پس از اتمام عمر باید خودکار از مدار خارج 

شوند.
تخلیه سوخت: برای جلوگیری از انفجار، سوخت 

باقیمانده در موشک ها تخلیه شود.
اســتانداردهای بین المللی: وضع و اجرای قوانین 

سخت گیرانه تر برای کاهش تولید زباله.
*  حذف فعال:

استفاده از شبکه ها، بازوهای رباتیک یا لیزرها برای 
جمع آوری یا تغییر مسیر زباله های موجود.

»ســفینه های یدک کش« برای انتقال ماهواره های 
از کار افتاده. مسئله زباله های فضایی یک چالش 
جهانی است که نیازمند همکاری های بین المللی و 
سرمایه گذاری های جدی است. اگر اقدام عاجلی 
صورت نگیرد، خطر سندرم کِسلر و از دست رفتن 
دسترسی به فضای ماورای جو، نه تنها اکتشافات 
فضایی، بلکه زندگی روزمره روی زمین را نیز تحت 
تأثیر قرار خواهد داد. آینده فضای ما، به تصمیمات 

امروز ما بستگی دارد.

گروه فناوری //شــرکت ارتباطات و مخابرات وودافون 
)Vodafone( اعلام کرد که به نقطه عطف بزرگی دست 

یافته است. 2۰۰ میلیون دستگاه اینترنت اشیا )IoT( در 
شبکه تحت مدیریت جهانی این شرکت متصل شده اند. 

این موفقیت، جایگاه وودافون را بــه عنوان یکی از بازیگران 
اصلی در اکوسیســتم اینترنت اشیا تثبیت می کند.دستگاهی که 
رکورد ۲۰۰ میلیون را ثبت کرد، یک پایشــگر سلامت بود که 
اطلاعــات حیاتی قلب و علائم حیاتی بیمــاران را از راه دور 
به پزشــکان مخابره می کند؛ نمونه ای برجسته از تأثیر اینترنت 
اشیا در بخش مراقبت های بهداشتی. وودافون تنها در پنج سال 
گذشته، تعداد اتصالات اینترنت اشیای خود را بیش از دو برابر 
کرده اســت. بخش قابل توجهی از این رشد، به ویژه در آلمان، 

نشان دهنده پذیرش قوی این فناوری ها برای افزایش بهره وری، 
تقویت زنجیره های تامین، ردیابی دارایی ها و جمع آوری داده ها 
برای تحلیل های دقیق بوده اســت.در آفریقای جنوبی، از این 
فناوری برای ردیابی حرکت و کیفیت زغال ســنگ در معادن 
استفاده می شود.فراتر از کارایی عملیاتی، اینترنت اشیا به عنوان 
یک عامل کلیدی برای پایداری محیط زیست نیز عمل می کند. 
وودافون تخمیــن می زند که بیش از نیمی از اتصالات اینترنت 
اشیای آن مستقیماً به مشتریان کمک می کند تا انتشار گازهای 
گلخانه ای خود را کاهش دهند. این شامل خودکارسازی نظارت 
بر مصرف انرژی در شبکه های برق، ردیابی مصرف انرژی در 

ســاختمان های هوشمند و تشخیص و تنظیم هوشمندانه تراکم 
ترافیک است.ماریکا آئورامو، مدیرعامل وودافون بیزینس، این 
نقطه عطف را نشــان دهنده نقش حیاتی شبکه جهانی اینترنت 
اشیای وودافون در حمایت از هزاران کسب وکار و سازمان در 
بیش از 1۸۰ کشــور جهان دانست.اریک برنهیس، مدیرعامل 
وودافون اینترنت اشــیا، نیز این دستاورد را لحظه ای بزرگ در 
تاریخ شرکت دانست که تعهد، نوآوری و روحیه تیم را منعکس 
می کند. بــا افزایش پذیرش خدمات اینترنت اشــیا، »اقتصاد 
اشیا« در حال رشــد است؛ جایی که دارایی های فیزیکی قادر 
به برقراری ارتباط با یکدیگر هستند و می توانند به طور ایمن در 
تجارت مشارکت کنند. وودافون با این رکورد، جایگاه خود را به 

عنوان بازیگری کلیدی در این اکوسیستم جهانی تثبیت می کند.

رکورد ۲۰۰ میلیون اتصال اینترنت اشیا ،جهشی در سلامت و صنعت جهانی

Shahedhashemi    @gmail.com0
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دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 
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اجتماعی

پلیس: با شوتی  شوخی نداریم
  گروه اجتماعــی// بی ملاحظگی و تخطــی از قوانین 
و مقررات شــوتی ســواران، جان مردم را به خطر انداخته 
تا جایی که پلیس در راســتای برخورد و دســتگیری این 
رانندگان متخلف، طرح  ویژه ای را به مرحله اجرا گذاشــته 
اســت.»در دو ماهه ســال جاری تعداد 5۸۸5 دســتگاه 
خودروی شوتی)قاچاق بر( توقیف شده است«؛ این خبر را 
جانشین پلیس امنیت اقتصادی فراجا سردار سهراب بهرامی 
می دهد.خودروهای شوتی بیشتر شامل خودروهایی مانند 
سمند، پژو ۴۰5 و پرشــیا با موتورهای تقویت شده اند که 
اقدام به قاچاق کالا، مواد یا انسان کرده و مشکلات متعددی 
در حوزه اقتصادی ایجاد می کنند؛ علاوه بر آن با ســرعت 
بالا و سرســام آور در جاده ها موجب بــروز تصادف و به 
مخاطره افتادن جان خود و بسیاری از شهروندان می شوند 
 تا جایی که فرمانده کل انتظامی کشور سردار احمدرضا رادان 
گفت: که پلیس در برابر تهدیدهایــی مانند قاچاق، ناامنی 
جاده ای و اقدامات شبکه ای شوتی ها هیچ مماشاتی نمی کند.

به گزارش فارس، ســردار بهرامی با بیان اینکه سال گذشته 
5۰۰ نفر در اثر رفتارهای پرخطر شوتی سواران در جاده ها 
جان خود را از دست داده اند از رشد ۲۰ درصدی دستگیری 
رانندگان خودروهای شوتی در مقایسه با سال گذشته خبر 

می دهد.

ممنوعیت نگه داشتن کارنامه دانش آموزان
 برای تسویه شهریه

  گروه اجتماعی// سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: گرو نگه داشــتن کارنامه و پرونده دانش آموزان در 
ازای شهریه ممنوع است. علی فرهادی در این باره گفت: 
در مدارسی که قانونا نباید شهریه ای دریافت شود، صرفا 
اگر کمکی هم انجام می شود به صورت داوطلبانه است. وی 
افزود: مدیران واحدهای آموزشی همکاری می کنند و هیچ 
کارنامه ای را نباید به هرگونه پرداختی مشــروط کنند. به 
گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره 
مدارس دارای شــهریه نیز گفت: در این مدارس نیز مجاز 
به نگه داشتن کارنامه نیستند؛ زیرا دانش آموز ممکن است 
سال بعد یا آن جا تحصیل کند و یا آن که پرونده را گرفته 
و به جای دیگر منتقل کند. در نتیجه کارنامه و پرونده نباید 

مشروط بر تسویه شهریه باشد.

خبر

یادداشت

فاضلاب های روان 
زخمی باز بر چهره ی بندرعباس

در دل گرمای جنوب، در شهری با پیشینه ای غنی و مردمانی 
صبور، مشکلی قدیمی همچنان بر چهره ی بندرعباس سایه 
افکنده است: جاری شدن فاضلاب های روان در کوچه های 
محلات حاشیه نشین و بافت های فرسوده. این معضل نه تنها 
زندگی روزمره ســاکنان را مختل کرده، بلکه زخم عمیقی بر 
پیکره ی محیط  زیست و سیمای شهری برجای گذاشته است.در 
بسیاری از مناطق محروم بندرعباس، نبود شبکه ی جمع آوری 
و تصفیه ی مناسب فاضلاب، سبب شده است که این پساب ها 
به صورت مستقیم وارد خورها شوند؛ خورهایی که روزگاری 
محل تنفس شهر بودند و اکنون به مجرایی برای انتقال آلودگی 
به دریا بدل شــده اند. فاضلاب های انسانی و خانگی بدون 
هیچ گونه تصفیه ای، همراه با زباله ها، از میان کوچه های تنگ 
و پرجمعیت عبور کرده و ســرانجام راه خود را به آب های 
خلیج  فارس باز می کنند.این وضعیت، پیامدهای زیست محیطی 
خطرناکی به همراه دارد. ورود مستقیم فاضلاب به دریا باعث 
آلودگی شدید آب های ساحلی و تخریب زیستگاه های آبزیان 
شده است. مرجان ها، ماهی ها و سایر موجودات دریایی که 
بخش مهمی از اکوسیســتم دریایی را تشکیل می دهند، در 
معرض تهدید قرار دارند. این آلودگی در نهایت بر معیشــت 
صیادان محلی نیز تأثیر منفی گذاشــته و چرخه ای از فقر و 
محرومیت را تقویت می کند.از سوی دیگر، بوی تعفن ناشی از 
فاضلاب های روان، هوای محلات را آلوده کرده و زمینه ساز 
گسترش بیماری های تنفسی و گوارشی به ویژه در میان کودکان 
و سالمندان شده است. گزارش های محلی نشان می دهد که 
ساکنان این مناطق از وضعیت بهداشت محیط گلایه مندند و 
بارها خواستار رســیدگی جدی از سوی مسئولان شده اند.
جریان دائمی فاضلاب نه تنها ســلامتی شهروندان را تهدید 
می کند، بلکه جلوه ای نازیبا به محلات داده است. کوچه هایی 
که روزی می توانستند با اندکی رسیدگی به محلی برای زندگی 
شایســته بدل شــوند، اکنون زیر لایه ای از آلودگی و بوی 
ناخوشایند مدفون شده اند. از آن سو، گردشگرانی که به امید 
دیدن سواحل زیبای بندرعباس پا به این شهر می گذارند، با 
چهره ای ناخوشایند از ساحل و دریا مواجه می شوند؛ تصویری 
که نه تنها مایه ی تعجب، بلکه موجب دلسردی آنان از بازدید 
دوباره است.برای حل این مشکل، نیاز به عزم جدی مدیران 
شهری، همکاری نهادهای محیط زیستی و اختصاص بودجه ای 
مشخص جهت ایجاد زیرساخت های مناسب فاضلاب است. 
همچنین آموزش و مشارکت مردمی می تواند نقش موثری در 
حفظ محیط  زیســت شهری ایفا کند.در پایان، باید باور کنیم 
که سلامت شهر، تنها در گرو توسعه عمرانی نیست، بلکه در 
گرو حفظ حرمت زندگی انسانی، پاکیزگی کوچه ها و زلالی 

دریایی ست که آیینه ی شهر ماست.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گروه اجتماعی// ســخنگوی کمیسیون بهداشت 
مجلس از نهایی شدن پروژه ملی شناسایی، تشخیص 
زودرس و درمان ســرطان در پژوهشــگاه ملی 
مهندسی ژنتیک و زیست فناوری خبر داد و اعلام 
کرد که جزئیات این طرح پیشرفته که سال هاست 
با تلاش دانشمندان ایرانی در حال اجراست، چند 
ماه آینده اعلام خواهد شد؛ پروژه ای که به گفته او 
کشورهایی مانند آمریکا نیز با وجود سرمایه گذاری 
چند میلیارد دلاری، در رقابت با آن عقب مانده است.

    ســلمان اســحاقی با اشــاره به بازدیــد اعضای 

کمیسیون بهداشت از پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک 
و زیســت فناوری، به خبرگزاری خانه ملت گفت: بر 
اساس گزارش های ارائه شــده در این بازدید، پروژه 
شناســایی، تشــخیص زودرس و درمان سرطان که 
سال هاست توسط دانشــمندان و نخبگان کشورمان 
در این پژوهشــگاه در حال انجام است، وارد مراحل 
نهایی شــده و قرار اســت جزئیات آن طی ماه های 
آینده به صورت رســمی اعلام شود.وی با بیان این که 
به دلایلی امکان تشــریح جزئیات این پروژه در حال 
حاضر وجود ندارد، افزود: آمریکا نیز به طور همزمان 

و با منابع مالی چند میلیارد دلاری، پروژه ای مشــابه 
را آغاز کرده بــود اما به دلیل ناتوانــی در رقابت با 
دانشمندان ایرانی، از ایران عقب مانده است. امیدواریم 
با طی کردن مراحل پایانــی این پروژه، قدرت علمی 
دانشمندان کشورمان در ماه های آینده به رخ جهانیان 
کشــیده شود.سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان با 
قدردانی از مدیریت توانمند محمدی در پژوهشــگاه، 
همچنین تلاش دانشمندان، نخبگان، معاونان، مدیران، 
کارکنان و شــرکت های دانش بنیان مســتقر در این 
مجموعه، یادآور شد: پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک 
و زیســت فناوری امروز به یکی از قطب های بزرگ 
علمی و فناورانه منطقه تبدیل شده و لازم است دولت، 
مجلس، شرکت های دانش بنیان و خیران از این افتخار 

ملی حمایت جدی و قاطعانه داشته باشند.

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس خبر داد

یک قدم تا تحول جهانی در درمان سرطان

یکی  ســل،  بیماری  اختصاصی//  گزارش 
از قدیمی تریــن و مرگبارترین بیماری های 
عفونی شناخته شده در تاریخ بشر، همچنان 
به عنوان چالشــی جدی بــرای نظام های 

بهداشتی جهان مطرح است.
   این بیماری که توسط میکروب »مایکوباکتریوم 
توبرکلوزیس« ایجاد می شــود، به دلیل مسری 
بودن و توانایی تأثیرگذاری بر بخش های مختلف 
بدن، از ریه ها گرفته تا استخوان ها و مغز، تهدیدی 
پیچیده برای سلامت عمومی به شمار می رود. با 
وجود پیشرفت های پزشــکی در پیشگیری و 
درمان، سل همچنان در بسیاری از مناطق جهان، 
به ویژه در کشــورهای در حال توسعه، قربانی 
می گیرد. در ایران نیز، با وجود تلاش های نظام 
سلامت برای کنترل این بیماری، آمارهای جدید 
نشان دهنده ابتلای بیش از 65۰۰ نفر به سل در 
ســال 1۴۰3 است که بخش قابل توجهی از این 
موارد به مهاجران غیرایرانی اختصاص دارد. این 
گزارش با تکیه بر داده های اخیر و تحلیل عوامل 
زمینه ساز، به بررســی وضعیت بیماری سل در 
ایران، چالش های موجود و راهکارهای احتمالی 

برای کنترل آن می پردازد.
   وضعیت جهانی بیماری سل

   بر اســاس گزارش های جهانــی، حدود 1.7 

میلیارد نفر، یعنی نزدیک به یک چهارم جمعیت 
جهان، به میکروب سل آلوده هستند، اما بسیاری 
از این افراد به دلیــل نهفتگی میکروب، علائم 
بیماری را بروز نمی دهنــد. این میکروب نهفته 
می تواند در شرایطی مانند ضعف سیستم ایمنی، 
ناشی از بیماری هایی مثل ایدز یا سوءتغذیه، فعال 
شــود و به بیماری تمام عیار سل تبدیل گردد.
ســالانه حدود 1۰ میلیون نفر در جهان به این 
بیماری مبتلا می شوند و بین 1.5 تا ۲ میلیون نفر 
جان خود را از دست می دهند. عواملی مانند فقر، 
مهاجرت های گســترده، کمبود زیرساخت های 
بهداشــتی در مناطق بحران زده و هم زیستی با 
بیماری هایی ماننــد ایدز، از جمله دلایل اصلی 
پایداری سل به عنوان یک معضل جهانی هستند. 
این آمار نشان دهنده ضرورت توجه به پیشگیری، 
تشــخیص زودهنگام و درمان مؤثر این بیماری 

است.
  وضعیت سل در ایران در سال ۱۴۰۳

   بر اساس آخرین گزارش های وزارت بهداشت 
ایران، در سال 1۴۰3 تعداد 65۴7 مورد ابتلا به 
سل در کشور شناسایی شده است. از این تعداد، 
3۴99 نفر )معــادل ۴.1 مورد در هر 1۰۰ هزار 
نفر جمعیت( به ســل ریوی با تست مثبت مبتلا 
بوده اند. نکته قابل توجه این است که 56 درصد 
از مبتلایان مرد و ۴۴ درصد زن بوده اند. همچنین، 
۲۴ درصــد از کل موارد ابتلا به افراد غیرایرانی 

اختصــاص دارد که این موضوع نشــان دهنده 
تأثیر مهاجرت بر الگوی شیوع بیماری در ایران 
است. ســل ریوی، به دلیل نیاز بالای میکروب 
به اکســیژن، شــایع ترین نوع این بیماری است 
و در حدود ۸۰ درصد مــوارد، ریه ها را هدف 
قرار می دهد. با این حال، توانایی این میکروب 
در درگیر کردن سایر اندام ها مانند استخوان ها، 
مفاصل، مغز و کلیه ها، پیچیدگی های تشخیصی 

و درمانی را افزایش می دهد.
  تحلیل عوامل زمینه ساز در ایران

   ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی و همسایگی 
با کشــورهایی که شیوع بالای سل دارند، مانند 
افغانستان و پاکستان، با چالش های خاصی در 
کنترل این بیماری مواجه اســت. مهاجرت های 

گسترده از این کشورها، به ویژه در مناطق مرزی، 
نقش مهمــی در افزایش موارد ابتلا ایفا می کند. 
۲۴ درصد از مبتلایان غیرایرانی در سال 1۴۰3 
نشــان دهنده این واقعیت است که مهاجرت های 
غیرقانونی و شرایط نامناسب زندگی مهاجران، 
مانند فقر و کمبود دسترسی به خدمات بهداشتی، 
می تواند به گســترش بیماری دامن بزند.علاوه 
بر این، عواملی مانند ســوءتغذیه، بیماری های 
زمینــه ای مانند دیابت و ایدز، و همچنین کمبود 
آگاهی عمومی در برخی مناطق، به فعال شدن 
میکروب نهفته ســل در بدن افراد کمک می کند.
نظام سلامت ایران در سال های اخیر تلاش های 
قابل توجهی برای کنترل سل انجام داده است، از 
جمله برنامه های غربالگری، تشخیص زودهنگام 
و ارائه درمان رایگان. با این حال، چالش هایی 
مانند کمبود منابع مالی، پوشش ناکافی خدمات 
بهداشــتی در مناطق محروم و حاشیه نشــین، 
و همچنیــن مقاومت دارویــی در برخی موارد 
سل، همچنان موانعی جدی در مسیر ریشه کنی 
این بیماری هســتند.بیماری سل، با وجود قابل 

پیشگیری و درمان بودن، همچنان تهدیدی جدی 
برای ســلامت عمومی در ایران و جهان به شمار 
مــی رود. آمار 65۴7 مورد ابتــلا در ایران طی 
سال 1۴۰3، به ویژه با توجه به سهم ۲۴ درصدی 
تقویت  ضــرورت  نشــان دهنده  غیرایرانی ها، 
برنامه های کنترلی در مناطق مرزی و حاشیه نشین 
است. برای مقابله مؤثر با این بیماری، لازم است 
نظام سلامت ایران بر روی غربالگری گسترده تر، 
افزایش آگاهی عمومی، بهبود شــرایط زندگی 
مهاجران و تقویت زیرساخت های بهداشتی در 
مناطق پرخطر تمرکز کند. همچنین، همکاری های 
بین المللی برای کنترل سل در کشورهای همسایه 
می تواند به کاهش موارد وارداتی بیماری کمک 
کند. در نهایت، ســل یادآوری است که سلامت 
عمومــی تنها با رویکــردی جامع و هماهنگ، 
شامل پیشگیری، تشــخیص و درمان به موقع، 
قابل مدیریت اســت.تا زمانی کــه این بیماری 
به طور کامل ریشــه کن نشــود، توجه مستمر 
و ســرمایه گذاری در نظام ســلامت، ضرورتی 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.

سل چگونه ریه های ایران را تسخیر کردسل چگونه ریه های ایران را تسخیر کرد

نفس های به دام افتادهنفس های به دام افتاده

 برای مقابله مؤثر با این بیماری، 
لازم اســت نظام ســلامت ایران 
بــر روی غربالگری گســترده تر، 
افزایش آگاهــی عمومی، بهبود 
شرایط زندگی مهاجران و تقویت 
در  بهداشــتی  زیرســاخت های 

مناطق پرخطر تمرکز کند

,,

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳9۴ - ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم ، تصرفات مالکانه بلامعارض ،متقاضي آقاي سعید 
طوفان فرزند علي بشماره شناسنامه ۶۴9 صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعي به مساحت ۲۰۰۰ متر 
مربع ، پلاک ۱9۳9 ،اصلي مفروز و مجزي از پلاک ۱9۳9اصلي، قطعه سه - بخش ۸بندرعباس واقع در جزیره لارک حوزه 
ثبتي جزیره قشم خریداري از مالک ،رسمي آقاي خمیس آرامبخش موضوع سندرفسنجان شماره ۲۸9۸9-۵۲/۱۰/۱۰ محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۰۳۵- ۱۴۰۴ م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ - تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ 
محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳9۶-۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي، خانم فاطمه 
صباحي فرد فرزند علي بشماره شناسنامه ۶۴۶ صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۶۰۰ مترمربع 
پلاک ۱9۳9 ،اصلي مفروز و مجزي از پلاک ۱9۳9 اصلي، قطعه سه بخش ۸ بندر عباس واقع در جزیره لارک - حوزه ثبتي 
جزیره قشــم خریداري از مالک رسمي آقاي علي کوهي لارکي موضوع سندر فسنجان شماره ۲9۰۰۰- ۵۲/۱۰/۱۳ محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 

اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۰۳۱- ۱۴۰۴ م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۸تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه۱۴۰۴/۰۳/۱۳
محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۳۵9 - ۱۴۰۳/۱۲/۱۴هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ،قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي احمد 
ماهیگیر کوهي فرزند علي بشماره شناسنامه ۵۶۷ صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۴۵۰ متر مربع 
پلاک ۱9۳9 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک ۱9۳9 اصلي قطعه سه بخش۸ بندر عباس واقع در جزیره لارک حوزه ثبتي 
قشم موضوع سندرفسنجان شماره ۲۸9۸۵-۵۲/۱۰/۱۳ خریداري از مالک رسمي آقاي علي ماهیگیر کوهي محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۰۳۰- ۱۴۰۴ م/الف

 تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ -تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه۱۴۰۴/۰۳/۱۳ 
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پیش بینی برداشت ۳۰ هزار تن هندوانه
 از مزارع حاجی آباد

 گروه اجتماعی// مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد از پیش بینی برداشت ۳۰ هزار و 9۰۰ 
تن هندوانه از سطح 1۰۳۰ هکتار از مزارع این شهرستان در سال زراعی جاری خبر داد.

   یعقوب محمد مرادی با اعلام این خبر افزود: پیش بینی می شــود به طور متوســط از هر 
هکتار حدود 3۰ تن هندوانه برداشــت شود. محمد مرادی، فارغان، شمیل بالا، آشکارا و 
طارم را به عنوان مهم ترین مناطق کشت هندوانه در حاجی آباد معرفی کرد.وی با اشاره به 
زمان بندی کشت و برداشت هندوانه در این شهرستان گفت: کشت هندوانه در حاجی آباد از 
اواسط بهمن ماه آغاز می شود و برداشت آن از اواخر اردیبهشت ماه شروع و تا پایان خرداد 
ماه ادامه دارد.به گزارش فارس، مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد در پایان خاطرنشان کرد: 
علاوه بر تأمین نیاز بازارهای داخلی، بخشی از هندوانه تولیدی این شهرستان به کشورهای 

حاشیه خلیج فارس نیز صادر می شود.

آگهی  مناقصه عمومی آگهی  مناقصه عمومی 
شهرداری رمکان در نظر دارد نسبت به واگذاری بخش تأمین 
نیروی انســانی جهت خدمات شهری به شرکت ها و متقاضیان 

واجد شرایط از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.
لذا از پیمانکاران دارای صلاحیت دعوت می گردد جهت شرکت در مناقصه به 
   www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

مراجعه نمایند.
شرایط

1- موضوع مناقصه : تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خدمات شهری
2- مهلت دریافت اسناد تا روز سه شنبه 1404/0۳/1۳ ساعت 19 

3- زمان قبول پیشنهاد ها : تا  روز یکشنبه مورخ 0۳/25/ 1404 ساعت 19 
 4- زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات :ساعت 10 روز دوشنبه مورخ

 1404/0۳ /2۶ 
۵- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس 07۶۳5278000 یا مراجعه 

به واحد حقوقی شهرداری رمکان اقدام نمایید.

1046-1404 م/الف  شهرداری رمکان شهرداری رمکان

نوبت دوم

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی -پشت شرکت
  آب و فاضلاب استان  ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: 09177975۳02
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توقف در پیاده رو مساوی است با توقیف؛ پارک نکنید
  گــروه حــوادث// در حالی که پلیس راهور تهــران بزرگ در

 13 روز با ارســال پیامک ارشادی به رانندگان متخلف در خصوص 
تخلفات ساکن هشدار داده بود باز هم تعدادی راننده با پارک نامناسب 
خودرو، جریمه و توقیف را به جان خریدند. طرح برخورد با تخلفات 
ســاکن با مجوز مقام قضایی به طور جدی در حال اجراســت؛ این 
خبر را رئیس پلیس راهور تهران بزرگ سید ابوالفضل موسوی پور 
می گوید.طرح برخورد با تخلفات ساکن از جمله توقف در پیاده رو، 
توقف دوبله و توقف در محل ایستادن ممنوع همراه با تابلوی مکمل 
 حمل با جرثقیل در دو مرحله اجرا شده است؛ در مرحله اول از تاریخ 
۲1 اردیبهشت تا 3 خردادماه به رانندگان متخلف پیامک های ارشادی 
و توجیهی ارسال شد تا نسبت به تخلف خود آگاه شوند اما در مرحله 
دوم این طرح که از سوم خرداد آغاز شده خودروهای متخلف علاوه 
بر جریمه، مشمول توقیف فیزیکی و سیستمی نیز می شوند.به گزارش 
فارس، سردار موسوی پور گفت: که از 3 خردادماه سال جاری تاکنون 
33۰۰ دستگاه وسیله نقلیه مرتکب تخلفات ساکن شده و بعد از اعمال 

قانون به پارکینگ منتقل شدند.

پایان مرگبار گروگانگیری همسر
  گروه حوادث// مرد مســلح با حبس همســرش در خانه 
ویلایی اقــدام به آتــش زدن خانه کرد اما بــا حضور بموقع 
پلیس، زن جوان نجات یافت و گروگانگیر کشته شد. سرهنگ 
»ارسلان صبح زاهدی« فرمانده انتظامی لنگرود در تشریح این 
خبر گفت: »ســاعت یک و نیم ظهر روز شنبه در پی اعلام یک 
فقره آتش ســوزی عمدی و گروگانگیری در شهرستان لنگرود 
مأموران انتظامی به همراه مأموران آتش نشــانی به محل حادثه 
اعزام شدند. با حضور مأموران در محل مشخص شد که مردی 
55 ساله به علت اختلافات خانوادگی قبلی، همسرش را در خانه 
ویلایی حبس کرده و خانه را آتش زده است اما وقتی مأموران 
آتش نشانی قصد اطفای حریق را داشتند فرد گروگانگیر با سلاح 
شــکاری اقدام به تیراندازی به سمت مأموران آتش نشانی کرد 
و یکی از مأموران و دو نفر ازآتش نشــانان مجروح شــدند.« 
به گــزارش ایران، فرمانده انتظامی شهرســتان لنگرود تصریح 
کرد: »برای پیشــگیری از ادامه تیراندازی و صدمه به گروگان و 
ســایر افراد حاضر در محل، مأموران پلیس با تیراندازی متقابل 
فــرد گروگانگیر را زمین گیر و گــروگان را آزاد کردند و آتش 
نیز توســط آتش نشانی مهار و از ســرایت آن به سایر مناطق 
جلوگیری شــد. مصدومان حادثه به بیمارستان منتقل شدند اما 

فرد گروگانگیر در بیمارستان جان باخت.«

55 تبعه بیگانه غیرمجاز فعال قاچاق سوخت
 در کرگان میناب دستگیر شدند

  گروه حوادث// دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان میناب از 
دســتگیری تعداد 55 نفر از اتباع بیگانــه غیر مجاز فعال در قاچاق 
ســوخت در بندر کرگان شهرســتان میناب خبر داد.ابراهیم طاهری 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان میناب اظهار داشت: پس از 
اجرای طرح مقابله با زیرساخت های قاچاق سوخت در بندر کلاهی 
نوبت به بندر کرگان رســید و در فــاز اول این طرح تعداد 55 نفر از 
اتباع بیگانه غیر مجاز فعال در قاچاق سوخت در این منطقه دستگیر 
شــدند. وی افزود: این عملیات با مشارکت دستگاه قضایی و فراجا 
استان هرمزگان دســتگیر و پس از تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین 
روانه زندان شدند. این مقام قضایی افزود: فاز های بعدی طرح مقابله با 
زیرساخت های قاچاق سوخت در بندر کرگان به زودی اجرا خواهد 
شد.به گزارش فارس، دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان میناب 
تصریح کرد: عملیات ضربتی علیه قاچاقچیان در مناطق همجوار با 
خلیج فارس و دریای عمان با همکاری و پشتیبانی فراجا، مرزبانی و 
دستگاه های امنیتی استان هرمزگان تا پاکسازی کامل مناطق آلوده به 

قاچاق سوخت ادامه خواهد داشت.

انهدام گروه سارقان طلا منازل در هرمزگان 
  گروه حوادث// با تــلاش کارآگاهان پلیس آگاهی هرمزگان 
اعضای گروه ســارقان طلاجات منازل در بندرعباس شناسایی و 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در اقدام اطلاعاتی 
مشــخص شد سارقان از اســتان های دیگر وارد هرمزگان شده و 
در فرصت های مناسب با اســتفاده از خودرو های پلاک سرقتی و 
پلاک مخدوش اقدام به سرقت می کردند.سردار علی اکبر جاویدان 
افزود: این ســارقان 1۰۰ میلیارد ریال طلا و جواهرات و اشــیاء 
قیمتی از منازل ســرقت کرده اند. وی گفت: در این عملیات دو تن 
از اعضای گروه دستگیر شــدند و تلاش مأموران برای دستگیری 
دیگر همدستان آنها ادامه دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
فرمانده انتظامی هرمزگان توصیه کرد: شهروندان منازل، محیط های 
کارگری و کارگاهــی خود را به دوربین های مداربســته و دیگر 
تجهیــزات ایمنی مجهز کنند و وجوهــات نقدی، طلا و جواهرات 
و امــوال قیمتی خود را در صندوق هــای امانت بانک ها به امانت 

بسپارند.

هشدار پلیس فتا درباره پیام جعلی حکم قضائی 
  گروه حوادث// پلیس فتای تهران درباره پیام جعلی حکم قضایی 
هشــدار داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پلیس فتای تهران 
اعلام کرد: هموطنان هوشیار باشید، مجرمین سایبری با ارسال پیامک 
 جعلی با عناوین »ابلاغیه حکم قضایی« یا »شــکایت علیه شما«، 
»قطع یارانه«، »سبد معیشتی« و… مبادرت به ارسال بدافزار بر روی 
گوشی تلفن همراه شما و سرقت اینترنتی از حسابتان می کنند؛ لذا به 
هیچ وجه بر روی لینک های مندرج در متن پیامک های شماره های 

ناشناس کلیک نکنید.

حوادث

خبر

خبـر

بزرگترین  از  یکــی  حوادث//  گروه 
باند های قاچاق سوخت کشور به ارزش 
بیش از 1۵۰ هزار میلیارد تومان، پس 
از طی مراحل قانونی در اســتان های 
ضربه  مورد  البرز  و  تهران  هرمزگان، 

وزارت اطلاعات قرار گرفت.
  یکــی از بزرگتریــن باند هــای قاچاق 
ســوخت کشــور به ارزش بیش از 15۰ 
هزار میلیارد تومــان، پس از طی مراحل 
قانونی در اســتان های هرمزگان، تهران و 
البرز مورد ضربــه وزارت اطلاعات قرار 
ابر شبکه  با  برخورد  گرفت.بســمه تعالی 
قاچاق سوخت کشوردر راستای صیانت از 
سرمایه های ملی و برخورد با مفاسد کلان 
اقتصادی، یکی از بزرگترین باند های قاچاق 
سوخت کشور به ارزش بیش از 15۰ هزار 
میلیارد تومان، پس از طی مراحل قانونی 
در استان های هرمزگان، تهران و البرز مورد 

ضربه قرار گرفت.
  ســربازان گمنــام امــام زمان)عج( در 
وزارت اطلاعات با انجام سلسله اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی، موفق شــدند ضمن 
نفــوذ در شــبکه های قاچاق و کشــف 

ارتباطات مالی تعداد 35 شبکه ی حرفه ای 
و ســازمان یافته ی قاچاق کلان سوخت 
کشــور که بــا دلالان بین المللی مرتبط 
بودند، شیوه های پیچیده و چند لایه ی این 
شبکه ها و چگونگی انتقال عواید ناشی از 

 قاچاق سوخت را احصاء و با هماهنگی و 
حکم مرجع قضایی، عوامــل اصلی این 
شــبکه ها را بازداشت نمایند. لازم به ذکر 
است علاوه بر دستگیری تعدادی از عوامل 
اصلی سازماندهی شــبکه های پولشویی 
و مالی؛ حســاب های بیش از 7۰۰ نفر از 
مرتبطین این عوامل که در چند سال اخیر 
اقدام به پولشویی های بسیار کلان نموده اند، 

مسدود شده است. 
به گزارش فارس، با توجه به ابعاد مختلف 
این پرونده، در آینده جزئیات بیشــتری از 
روش های شبکه های سازمان یافته قاچاق 
سوخت منتشر خواهد شد.در پایان تأکید 
می گــردد در چارچــوب مأموریت های 
محوله به این وزارت خانه مبنی بر شناسایی 
و برخورد با مفسده های کلان اقتصادی و 
متجاوزین به حقوق شهروندان، این روند با 

جدیت و قاطعانه ادامه خواهد یافت.

انهدام یکی از بزرگترین باندهای قاچاق سوخت کشورانهدام یکی از بزرگترین باندهای قاچاق سوخت کشور

گروه حوادث// زن جاعل با همدســتی 
یک مرد برای زندانیان بازداشتی فیش 

حقوقی جعل و آنها را آزاد می کرد.
  چند روز قبل زن میانسالی به پلیس مراجعه 
و از کلاهبرداری 3۰ میلیون تومانی شکایت 
کرد. زن میانسال گفت: »دامادم مدتی قبل به 
اتهام سرقت بازداشت شد. از آنجایی که دخترم 
نیز از سرقت های شــوهرش مطلع بود و این 
موضوع را مخفی نگه داشته بود، دادگاه دخترم 
را به اتهام اخفای ادله جرم بازداشت کرد. برای 
آزادی دخترم نیاز به فیش حقوقی داشتم ولی 
نه من و نه اطرفیانم فیش حقوقی نداشتند. به 
پیشنهاد دوســتم تصمیم گرفتم فیش حقوقی 
بخرم. در فضای مجازی با آگهی فروش فیش 
حقوقی مواجه شدم. فردی آگهی داده بود فیش 
حقوقــی اش را در مقابل 3۰ میلیون تومان به 
عنوان ضمانت می فروشــد.« او ادامه داد: »با 
فروشنده قرار گذاشتم و بعد پسر جوانی به نام 
مسعود به همراه فیش حقوقی اش به دادسرا آمد 

و فیش را ارائه کرد. من هم 3۰ میلیون تومان 
را به حساب او واریز کردم اما فردای آن روز 
که قرار بود دخترم آزاد شود، به من خبر دادند 
فیش حقوقی جعلی بوده و شرکتی که پسر جوان 
معرفی کرده بود اصلًا وجود ندارد چه برســد 
به اینکه او کارمندش باشــد.«  با شکایت زن 
میانسال، تحقیقات آغاز شد و یکی از مأموران 
در نقش خریدار فیش حقوقی با مسعود تماس 
گرفت و او را به محل قرار کشــاند. زمانی که 
مسعود برای ارائه فیش حقوقی جعلی به محل 
قرار آمد، دستگیر   و در تحقیقات مدعی شد 
در این ماجرا تنها نقش ارائه کننده فیش را دارد 
و سناریوی جعل و کلاهبرداری را زن جوانی 
به نام غزل طراحی کرده اســت.  به گزارش 
»ایران«، به دستور بازپرس پرونده، کارآگاهان 
پلیس وارد عمل شده و زن جوان را بازداشت 
کردند. غزل در تحقیقات اولیه به کلاهبرداری 
به شیوه جعل فیش حقوقی از چندین خانواده 
زندانی اعتراف کرد. متهمان به دستور بازپرس 

پرونده در اختیار اداره آگاهی قرار داده شــده 
و تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان 

احتمالی این باند ادامه دارد.
*  نابغه جعل

غزل زن ۴5 ســاله ای اســت که مدتی قبل 
همسرش فوت کرده و در جعل نبوغ بسیاری 

دارد.
* چرا وارد این کار شدی؟

من خیلی باهوش هستم. عاشق هک و جعل 
هستم. درست و حسابی درس نخوانده ام، اما با 
همان اندک تحصیلاتی که داشتم از 13 سالگی 
پایم بــه دنیای خلاف باز شــد و به مجرمی 

حرفه ای تبدیل شدم.
*  بــا اینکه باهــوش بودی چــرا درس 

نخواندی؟
من فرزند طلاق بودم و کســی را نداشتم که 
بالای سرم باشد. شاید باورتان نشود با هوشی 
که من داشتم، می توانستم در ناسا استخدام شوم. 
اما به خاطر اینکه دختر قانون شــکنی بودم از 

مدرسه اخراج شــدم. در همان زمان با پسر 
سابقه داری دوست شدم و پا به دنیای خلاف 

گذاشتم.
*  چه کارهای خلافی انجام دادی؟

کلاهبرداری به بهانه ویزای اروپا و جعل سند 
بــرای آزادی زندانیان. این اواخر هم که جعل 
فیش حقوقی. خــودم کارهای جعل را انجام 
می دهم. شــوهرم بعد از سال ها کار خلاف به 

دار مجازات آویخته شد و تنها کار می کردم.
*  شگردت برای کلاهبرداری و جعل چه بود؟

در فضای مجازی آگهی فروش فیش حقوقی 
می دادم و افرادی که دنبال فیش حقوقی برای 
کفالت متهم یــا گرفتن وام بودند با من تماس 
می گرفتند. یک نفر را هم اســتخدام کردم که 
فیــش حقوقی را به نام او می زدم و او را برای 
ضمانت به دادسرا یا بانک می فرستادم. معمولًا 
3۰ میلیــون تومان برای این کار می گرفتم که 
درصدی را به پســر جوان می دادم و مابقی را 

برای خودم برمی داشتم.

جعل فیش حقوقی برای آزادی زندانیانجعل فیش حقوقی برای آزادی زندانیان

یادداشت

هرمزگان در بحران خودروهای امدادی

اســتان هرمزگان به عنــوان یکی از قطب های مهم اقتصادی و صنعتی کشــور، با 
برخــورداری از بنادر بزرگ، صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی و همچنین گســتره 
جغرافیایی وسیع، همواره نیازمند سامانه ای کارآمد و مجهز برای خدمات امدادرسانی 
اســت. اما متأسفانه واقعیت امروز استان، حکایت از کمبود شدید و بحران آفرین در 
زمینه خودروهای آتش نشانی و آمبولانس دارد؛ وضعیتی که سلامت و امنیت جان 
مردم هرمزگان را به شدت تهدید می کند.حادثه انفجار بندر شهید رجایی، که یک بار 
دیگر آسیب پذیری ساختارهای امدادی استان را به تصویر کشید، به روشنی نشان داد 
که ضعف در تجهیزات و فرسودگی ناوگان امدادی، مانعی جدی برای انجام عملیات 
امدادرســانی در سریع ترین زمان ممکن است. این حادثه نه تنها تأثیر منفی بر روند 
نجات جان آســیب دیدگان داشت، بلکه زنگ خطری بود برای مسئولان و متولیان 
امر که هرچه سریع تر به بازسازی و نوسازی ناوگان امدادی استان بپردازند.واقعیت 
آن اســت که در شرایط عادی نیز، بسیاری از امدادگران به دلیل کمبود خودروهای 
مناسب، گاهی حتی موفق به حضور به موقع در محل حادثه نمی شوند و این تأخیر 
می تواند منجر به خســارات جانی جبران ناپذیری شود. خودروهای آتش نشانی و 
آمبولانس های موجود، عمدتاً فرسوده و ناکارآمد هستند و به دلیل نبود امکانات و 
قطعات یدکی، توان عملیاتی خود را از دست داده اند. این وضع نه تنها ضریب اطمینان 
در امدادرسانی را کاهش داده، بلکه روحیه نیروهای عملیاتی را نیز تحت تأثیر قرار 
داده است.موضوع دیگری که بر پیچیدگی وضعیت افزوده است، توقف طولانی مدت 
آمبولانس هایی اســت که توسط خیرین برای خدمت به مردم هرمزگان وارد کشور 
می شوند، اما به دلیل مشکلات گمرکی و نبود مجوزهای لازم، ماه ها و گاهی سال ها 
در گمــرکات متوقف می مانند. این معضل علاوه بر ایجاد هزینه های اضافی، انگیزه 
خیرین را نیز برای مشارکت در تأمین تجهیزات امدادی کاهش می دهد.در این میان، 
صدور مجوز تردد خودروهای امدادی با پلاک مناطق آزاد در سطح استان می تواند 
گامی مؤثر و فوری در بهبود شرایط باشد. با اتخاذ چنین سیاستی، امکان ورود سریع تر 
و بی دغدغه خودروهای آتش نشانی و آمبولانس وحتی اتوبوس و تاکسی به استان 
فراهم می شود و در نتیجه، کیفیت و سرعت خدمات رسانی به مردم افزایش خواهد 
یافت. این اقدام نه تنها شــرایط امدادرسانی را بهبود می بخشد، بلکه زمینه مشارکت 
گسترده تر خیرین را نیز در تأمین تجهیزات فراهم خواهد کرد.از سوی دیگر، صنایع 
بزرگ استان نیز به عنوان بخش های تاثیرگذار در اقتصاد و توسعه منطقه، مسئولیت 
اجتماعی خود را باید جدی بگیرند و سهم خود را در تجهیز ناوگان امدادی استان ایفا 
کنند. راه اندازی حداقل یک مرکز مجهز آتش نشانی و اورژانس در غرب بندرعباس، 
در مجاورت مناطق صنعتی، می تواند به صورت چشمگیری توان واکنش در مواقع 
بحران را افزایش دهد و از بروز خسارات احتمالی جلوگیری نماید.علاوه بر تجهیزات، 
توجه ویژه به نیروی انسانی نیز ضروری است. جذب، آموزش و تربیت آتش نشانان 
و تکنسین های اورژانس، به عنوان سرمایه های انسانی کلیدی در عملیات امدادرسانی، 
باید در دستور کار جدی متولیان قرار گیرد تا با توان عملیاتی بالا، پاسخگوی نیازهای 
جامعه باشند.بدون شک، تأمین و نوسازی ناوگان امدادرسانی استان هرمزگان، یک 
ضرورت حیاتی است که نیازمند همگرایی دولت، نهادهای مربوطه، صنایع و خیرین 
می باشد. جلب همکاری همه جانبه و رفع موانع قانونی و اداری در این مسیر، می تواند 
ضامن ســلامت و امنیت جان مردم این خطه باشد.هرمزگان، استانی با ظرفیت های 
عظیم و مردمانی صبور و سخت کوش، لایق بهترین خدمات امدادی و امنیت جانی 
است. تحقق این مهم، وظیفه ای همگانی و ضروری است که باید در بالاترین سطوح 

مدیریتی و اجرایی کشور مورد توجه قرار گیرد.
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علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

 

» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

به صورت نقدی به فروش  برساند.  
انواع وسائط نقلیه شامل: خودروی سند دار، خودروی اوراقی ، موتورسیکلت اوراقی، موتورسیکلت 

پاکشتی منفک .......  به صورت فروش آزاد.  
متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به 

همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند. 
وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد.  

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.  
زمان بازدید : *** شنبه1404/0۳/17 از ساعت 9:00 الی 12:00  

مکان بازدید :  
بندر عباس : - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان بازرگانی 

- پلاک 20  
- اسکله شهید رجایی جنب نفت ستاره انبار رو باز  

- پارکینگ زرون ) خودرو (  
میناب :  پارکینگ انجمن حمایت از زندانیان  

پارکینگ آنامیس  
پارکینگ صاحب الزمان  

قشم :  پارکینگ طلوع  
کیش :  پارکینگ منطقه آزاد کیش ) خودرو و موتورسیکلت (  

زمان و محل برگزاری حراج :  

*** یکشنبه : 1404/03/18                                                                             از ساعت 9 صبح 
*** بندر عباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 

بازرگانی پلاک 20  
تلفن : 33468821 - 33468820 - 0۷6  

احتراماً به اســتحضار مي رســاند 
خواهان امید احمدی پور فرزند خالد 
با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند شادروان خالد 
احمدی پور فرزند محمد به تاریخ 
۱۴۰۳/۷/۳ به رحمت ایزدي پیوسته 
و وراث وي در زمان فوت عبارتند 

از : 
۱- امینه احمدی پور فرزند خالد متولد ۱۳۵۷/۶/۲۸ به ش .ش  

۸۶۰۴ دختر مرحوم .
۲- ملیحه احمدی پور فرزند خالد متولد ۱۳۶۳/۱/۱ به ش .ش  

۱۸ دختر مرحوم .
 ۳-  محمــد احمدی پــور فرزند خالد متولــد ۱۳۶۰/۶/۳۱ به 

ش .ش  ۶۲ پسر مرحوم .
۴- الهام احمدی پــور فرزند خالد متولد ۱۳۵۸/۷/۱ به ش .ش  

۳۶9۲ دختر مرحوم .
۵- امیــد احمدی پور فرزند خالد متولد ۱۳۵۴/۸/۱۱ به ش .ش  

۲۴ پسر مرحوم .
۶- آرزو احمــدی پور فرزند خالد متولد ۱۳۵۳/۷/۴ به ش .ش  

۶۰۴ دختر مرحوم .
۷- مهله ابراهیم پور فرزند محمد متولد ۱۳۳۴/۱/۱۵ به ش .ش  

۱۲ همسر مرحوم .
و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این 

شورا ارسال فرمایید.
حامد کامران- شوراي حل اختلاف 

شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهي حصر وراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی
اصل قرارداد واگذاری موقت 

زمین روستایی به شماره 
 1390/11/10__7/90/4561

 به مالکیت علیرضا یوسفی دامیری 
زمین مسکونی قطعه 46 واقع درمنطقه 

آزاد قشم _ رمکان  مفقود و از درجه 
اعتبارساقط می باشد.قشم
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سال بیست و چهارم شماره 4739

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فرهنگ و هنر

طالع بینی

فروردین :
امروز جریانی از انرژی مثبت شــما را به سوی 
تحقق یکی از آرزوهایتان هدایت خواهد کرد و 
فرصتی برای دیدار با فردی که به او علاقه مند هســتید، برایتان 
فراهم می شود. این ملاقات گویی به صورت اتفاقی و دلپذیر رخ 
می دهد و حس خواهید کرد که تا حدی یکدیگر را می شناسید، 

اما هنوز جنبه های ناشناخته ای وجود دارد که باید کشف کنید.
  اردیبهشت :

جدایی یا دوری از فردی که برایتان اهمیت دارد، 
هرچند برای شما دشــوار است، اما درس های 
ارزشمند و عمیقی به شما خواهد آموخت که در 
آینده به کارتان خواهد آمد. ممکن است مدتی زمان نیاز داشته 
باشید تا با این شرایط جدید سازگار شوید، اما این تجربه شما را 

قوی تر خواهد کرد.
  خرداد :

در زمینه روابط عاطفی، امروز برای شما روزی 
پــر از فرصت های هیجان انگیــز و غیرمنتظره 
خواهد بود، اما این فرصت ها به شیوه های معمول 
و سنتی شکل نمی گیرند. ممکن است رابطه ای از طریق فضای 
مجازی آغاز شود و به سرعت احساس کنید که این فرد همان 
کسی است که همیشه در انتظارش بوده اید و ارتباطی عمیق با او 

برقرار می کنید.
  تیر :

شما تمایل دارید که با دیدی منفی به مسائل نگاه 
کنید و تنها جنبه های ناخوشــایند را ببینید، اما 
بهتر است لحظه ای توقف کنید و با دقت شرایط 
و موقعیت هایتان را بررسی کنید. احتمالاً با این ارزیابی متوجه 
خواهید شد که اوضاع کنونی تان از آنچه تصور می کردید، بهتر 

است و می توانید با اطمینان بیشتری به پیش بروید. 
  مرداد :

امروز ممکن است دوری موقت از فردی که به 
او علاقه دارید، احساس ناراحتی و دلتنگی را در 
شما برانگیزد و ذهن تان به سمت افکار منفی و 
تصوراتی مثل جدایی دائمی سوق پیدا کند؛ اما اجازه ندهید این 
خیالات بی اساس شما را آزار دهند، زیرا او نیز دلتنگ شماست 

و این جدایی تنها موقتی است. 
 شهریور :

امروز بهتر اســت در خانه بمانید و گفت وگو با 
دوســتان تان را به زمانی دیگر موکول کنید تا از 
آرامش فضای خانه بهره مند شوید. ممکن است 
تماسی از فردی که از راه دور با شما ارتباط برقرار می کند را از 
دست بدهید، اما جای نگرانی نیست، زیرا این فرد بعداً دوباره با 

شما تماس خواهد گرفت. 
 مهر :

یکی از دوســتان تان شــما را به سفری دعوت 
خواهد کرد و مکانی را پیشنهاد می دهد که ممکن 
است در شما احساس اضطراب یا تردید ایجاد 
کند؛ اما به یاد داشته باشید که این تنها یک پیشنهاد است. اگر این 
مقصد برایتان خوشایند نیست، با آرامش و بدون نیاز به توضیح 
مفصل، نظر خود را بیان کنید و اگر هم از آن خوشتان می آید، از 
نشــان دادن هیجان بیش از حد خودداری کنید و صرفاً با تأیید 
ســاده ای مثل تکان دادن سر، پاسخ دهید تا گفت وگو را کوتاه 

نگه دارید.
 آبان :

امروز ممکن است به دلیل سردرگمی و پراکندگی 
ذهن، اطلاعات نادرست یا گمراه کننده ای دریافت 
کنید که شــما را از مسیر اصلی تان دور کند. اگر 
در حال تحقیق برای پروژه ای هســتید و حقایق برایتان مبهم به 
نظر می رسند، بهتر است امروز این کار را کنار بگذارید و پس از 
چند روز با ذهنی بازتر به آن بازگردید تا از اتلاف وقت و انرژی 

جلوگیری کنید. 
 آذر :

اگر حس می کنید فردی به شما علاقه ای پنهان 
دارد و شما نیز به او محبت و توجه ویژه ای دارید، 
از این موقعیت بهره ببرید و زمینه ای برای دیدار با 
او فراهم کنید، حتی اگر این ملاقات به ظاهر تصادفی باشد، زیرا 
این فرصت می تواند به تقویت ارتباط تان منجر شود. در محیط 
کار، از اعمال فشار بر دیگران یا تلاش برای کنترل آنها خودداری 

کنید، زیرا این کار تنها مقاومت آنها را بیشتر خواهد کرد. 
 دی :

امروز ممکن است شــریک زندگی یا دوست 
صمیمی تان کمی بی حوصله یا کم انرژی باشــد 
و شما می توانید با پیشنهاد فعالیتی سرگرم کننده 
مانند رفتن به یک رویداد ورزشــی، مهمانی یا تماشای فیلم در 
ســینما، روحیه او را بهبود ببخشید. اگر در ابتدا مقاومت کرد یا 
تمایلی نشــان نداد، با ملایمت او را تشویق کنید که همراه شما 
بیاید، زیرا این تغییر محیط برایش مفید خواهد بود و به شما نیز 

فرصتی برای لذت بردن و تفریح می دهد.
   بهمن :

امروز، هرگونه عیب یا نقص در فرد موردعلاقه تان 
به نظرتان کم رنگ یا حتی محو خواهد شد، گویی 
پرده ای از مه کنار رفته است؛ این فرصت مناسبی 
است تا اختلافات و بحث های گذشته را کنار بگذارید و امشب با 
او به جایی بروید تا محبت و عشق تان را به یکدیگر نشان دهید 

و لحظات شیرینی را بسازید. 
  اسفند : 

 اگر در حال حاضر در رابطه ای نیستید یا ازدواج 
نکرده اید، ممکن است امروز با فردی جدید آشنا 
شوید و این آشنایی از یک گفت وگوی ساده اما 
غیرمعمول درباره موضوعات روزمره آغاز شــود که به سرعت 
شــما را مجذوب او می کند؛ اما بهتر است احساسات خود را با 
احتیاط بروز دهید و از نشــان دادن علاقه بیش از حد در همان 

ابتدا خودداری کنید.  
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گزارش اختصاصی // در جهانی که فناوری با 
سرعتی شگفت انگیز در حال دگرگونی سبک 
زندگی است، ترویج فرهنگ مطالعه به ویژه در 
میان کودکان و نوجوانان به یکی از چالش های 

اصلی نهادهای فرهنگی تبدیل شده است.
  در ایران، کشوری با پیشینه غنی فرهنگی و ادبی، 
سرانه مطالعه همچنان پایین تر از حد مطلوب است. 
در این میان، نهاد کتابخانه های عمومی کشور به عنوان 
یکی از متولیان اصلی ترویج فرهنگ کتاب خوانی، 
رویکردی نوین را در پیش گرفته اســت؛ استفاده 
از ظرفیت بازی های رایانه ای و گیمیفیکیشن برای 
جذب نســل جدید به ســوی مطالعه. این رویکرد  
نشــان دهنده تلاش برای همگام سازی با تحولات 
دیجیتال و بیانگر درک عمیقی از نیازها و علایق نسل 
جوان در عصر فناوری است. آزاده نظربلند، دبیرکل 
نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، در گفت وگویی 
با خبرگــزاری مهر بر این ضرورت تأکید کرده و از 
بازنگری تفاهم نامه ها و حرکت به ســمت اقدامات 

عملیاتی در این حوزه خبر داده است. 
  بازی هــای رایانه ای؛ فرصتــی برای تحول در 

فرهنگ مطالعه
   بازی هــای رایانه ای در دهه های اخیر به یکی از 
نوجوانان  محبوب ترین ســرگرمی های کودکان و 
تبدیل شــده اند. بر اســاس گزارش های بنیاد ملی 
بازی هــای رایانه ای ایران، بخــش قابل توجهی از 
کودکان و نوجوانان وقت خود را صرف بازی های 
دیجیتال می کنند. این جذابیت ذاتی بازی ها، فرصتی 
بی نظیر برای نهادهای فرهنگی فراهم می کند تا از این 
ابزار برای انتقال مفاهیم آموزشی و فرهنگی استفاده 
کنند. آزاده نظربلند در اظهارات خود به این ظرفیت 
اشاره کرده و بر استفاده از گیمیفیکیشن با محتوای 
کتاب محور تأکید دارد. گیمیفیکیشن، که به معنای 
استفاده از عناصر بازی در زمینه های غیربازی است، 
می تواند با ایجاد انگیزه و تعامل، کودکان و نوجوانان 
را به مطالعه ترغیب کند. مزیت اصلی گیمیفیکیشن در 
آموزش و ترویج مطالعه، توانایی آن در ایجاد انگیزه 
درونی اســت. بازی ها با ارائــه پاداش های فوری، 
چالش هــای جذاب و محیط هــای تعاملی، حس 

کنجکاوی و رقابت را در بازیکنان برمی انگیزند. برای 
مثال، طراحی بازی هایی که در آن ها بازیکنان برای 
پیشــرفت باید بخش هایی از یک کتاب را بخوانند 
یا به ســؤالاتی درباره محتوای کتاب پاسخ دهند، 
می تواند مطالعه را به تجربه ای لذت بخش تبدیل کند. 
این روش یادگیری را تقویت می کند ومهارت هایی 
مانند حل مســئله، تفکر انتقادی و کار تیمی را نیز 

پرورش می دهد.
  اظهارات دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی

   اظهــارات آزاده نظربلند نشــان دهنده رویکردی 
آینده نگر در مدیریت نهاد کتابخانه های عمومی است. 
وی با اشــاره به بازنگری تفاهم نامه های گذشته و 
تأکید بر عملیاتی شدن آن ها، از عزمی جدی برای 
حرکت به سمت اقدامات اجرایی خبر می دهد. این 
رویکرد می تواند نقطه عطفی در فعالیت های این نهاد 
باشد، به ویژه در زمینه ای که به گفته او، یعنی جذب 
نوجوانان، با ضعف هایی مواجه بوده است. نظربلند 
به درستی به این نکته اشاره می کند که گیمیفیکیشن 
باید به گونه ای طراحی شود که به جای جایگزین 
شدن با مطالعه، به ســمت متن کتاب هدایت کننده 
باشد. این نکته کلیدی است، زیرا یکی از انتقادات 
رایج به بازی های رایانه ای، کاهش زمان مطالعه به 
دلیل مشغول شدن بیش ازحد کودکان به بازی هاست.
با این حال، اظهارات دبیرکل فاقد جزئیات اجرایی 
است. برای مثال، مشخص نیست که نهاد کتابخانه ها 
چه برنامه های مشــخصی برای طراحی بازی های 
کتاب محــور در نظر دارد یا چگونــه قصد دارد با 
ســازمان هایی مانند بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
همکاری کند. این ابهــام می تواند به معنای نیاز به 
برنامه ریزی دقیق تر یا شاید نشانه ای از مراحل اولیه 
این طرح باشــد. با توجه به پیچیدگی های طراحی 
بازی هــای آموزشــی که هم ســرگرم کننده و هم 
ترویج دهنده مطالعه باشند، همکاری با متخصصان 
حوزه بازی سازی و روان شناسی تربیتی ضروری به 

نظر می رسد.

  چالش های پیش رو در اســتفاده از بازی های 
رایانه ای

   استفاده از بازی های رایانه ای برای ترویج مطالعه 
با چالش هایی نیز همراه اســت. یکی از مهم ترین 
نگرانی ها، خطر اعتیاد به بازی های دیجیتال است 
که می تواند اثرات منفی بر ســلامت روان و جسم 
کودکان داشته باشــد. تحقیقات نشان می دهند که 
اســتفاده بیش ازحد از بازی های رایانه ای می تواند 
به انزوای اجتماعی، کاهش تمرکز، پرخاشــگری 
و افت تحصیلی منجر شــود. بنابرایــن، طراحی 
بازی های کتاب محور باید با دقت انجام شــود تا از 
ایجاد وابســتگی جلوگیری کرده و در عین حال، 
جذابیت کافی برای جلب توجه کودکان داشته باشد.

چالش دیگر، محتوای فرهنگی بازی هاست. برخی 
بازی های رایانه ای وارداتی ممکن است ارزش های 
فرهنگی و دینی مغایر با جامعــه ایرانی را ترویج 
کنند. از این رو، نهاد کتابخانه ها باید با همکاری بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای، بازی هایی را طراحی کند 
که همســو با فرهنگ ایرانی-اسلامی باشند و در 
عین حال، برای مخاطبان جهانی نیز جذابیت داشته 
باشند. این موضوع نیازمند سرمایه گذاری در تولید 
بازی های بومی و نظارت دقیق بر محتوای بازی های 
وارداتی است.علاوه بر این، کمبود زیرساخت های 
دیجیتال در برخــی مناطق ایران، به ویژه در مناطق 
محروم، می تواند دسترســی برابر به این ابزارها را 
محدود کند. نهاد کتابخانه ها باید راهکارهایی برای 
اطمینان از دسترسی عادلانه به بازی های آموزشی 
در نظر بگیرد، مانند استفاده از پلتفرم های آفلاین یا 

ارائه تجهیزات دیجیتال در کتابخانه های عمومی.
  فرصت های موجود و نقش کتابخانه ها

  با وجــود چالش ها، فرصت هــای فراوانی برای 
اســتفاده از بازی های رایانــه ای در ترویج مطالعه 
وجود دارد. کتابخانه هــای عمومی به عنوان مراکز 
فرهنگی در دسترس، می توانند به پایگاه هایی برای 
اجرای برنامه های گیمیفیکیشن تبدیل شوند. برای 

مثال، کتابخانه هــا می توانند با برگزاری کارگاه های 
بازی سازی یا رقابت های کتاب خوانی مبتنی بر بازی، 
کودکان و نوجوانان را به محیط کتابخانه جذب کنند. 
همچنین، ایجاد کتابخانه های دیجیتال با بازی های 
آموزشی می تواند دسترسی به منابع را برای گروه های 

سنی مختلف تسهیل کند.
  یکی دیگر از فرصت ها، استفاده از بازی های جدی 
)Serious Games( اســت که به طور خاص 
برای اهداف آموزشی طراحی می شوند. این بازی ها 
می توانند مفاهیم ادبی، تاریخی یا علمی را از طریق 
داستان ســرایی تعاملی به کودکان منتقل کنند. برای 
مثال، بازی هایی که داستان های شاهنامه یا رمان های 
کلاسیک ایرانی را بازسازی می کنند، می توانند هم 
ســرگرم کننده باشند و هم کودکان را به مطالعه متن 

اصلی ترغیب کنند.
  راهکارهای پیشنهادی

برای تحقق هدف ترویج مطالعه از طریق بازی های 
رایانه ای، پیشنهادهای زیر می توانند مورد توجه نهاد 

کتابخانه های عمومی قرار گیرند: 
همکاری با بنیاد ملی بازی های رایانه ای: این بنیاد با 
تجربه در تولید بازی های بومی و نظارت بر محتوای 
بازی ها، می تواند شریک استراتژیکی برای طراحی 

بازی های کتاب محور باشد. 
میان  تیم های چندرشــته ای: همکاری  تشــکیل 
نویسندگان، برنامه نویسان، روان شناسان و کتابداران 
برای طراحی بازی هایی که هم آموزشی و هم جذاب 

باشند. 
برگــزاری جشــنواره های کتاب و بــازی: ایجاد 

رقابت های ملی برای طراحی بازی های کتاب محور 
می توانــد خلاقیت را در این حــوزه تقویت کند. 
آموزش والدین و مربیــان: والدین و معلمان باید 
با نحوه اســتفاده از بازی های آموزشــی آشــنا 
شــوند تا بتوانند کودکان را به درستی هدایت کنند. 
ایجاد پلتفرم های دیجیتال در کتابخانه ها :توســعه 
اپلیکیشــن ها یا وب ســایت های کتاب محور که 
بازی های آموزشی را در اختیار کاربران قرار دهند. 
در پایان باید گفت : ترویج فرهنگ مطالعه از طریق 
بازی های رایانه ای، رویکردی نوآورانه و متناسب 
با نیازهای نســل جدید است که می تواند شکاف 
میان فناوری و فرهنــگ را پر کند. اظهارات آزاده 
نظربلند، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، 
نشان دهنده عزمی جدی برای استفاده از این ظرفیت 
اســت، اما موفقیت این طرح به برنامه ریزی دقیق، 
همکاری بین سازمانی و توجه به چالش های موجود 
بســتگی دارد. بازی های رایانه ای، اگر با محتوای 
مناســب و طراحی هوشمندانه به کار گرفته شوند، 
می توانند مطالعه را از فعالیتی خشک و اجباری به 
تجربه ای لذت بخش و انگیزه بخش تبدیل کنند. با 
این حال، نهادهای فرهنگی باید با دقت بر محتوای 
بازی ها نظارت کرده و از ایجاد وابستگی یا ترویج 
ارزش های ناســازگار با فرهنگ بومی جلوگیری 
کنند. در نهایت، موفقیت ایــن رویکرد به افزایش 
ســرانه مطالعه کمک خواهد کرد و می تواند نسل 
جدیدی از خوانندگان را پرورش دهد که با اشتیاق 
به سوی کتاب ها می روند و از لذت مطالعه در دنیای 

دیجیتال بهره مند می شوند.

چگونه بازی های رایانه ای فرهنگ مطالعه را در کودکان و نوجوانان زنده می کنند؟چگونه بازی های رایانه ای فرهنگ مطالعه را در کودکان و نوجوانان زنده می کنند؟
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 گــروه فرهنگ و هنر // پیشــدار، 
حــوزه  توســعه  ســند   تنظیــم 
ریزی  برنامه  هرمزگان،  های  کتابخانه 
دقیق براساس اسناد بالادستی، قانون 
 برنامه و پتانسیل و ظرفیت های استان 
و گسترش فرهنگ مطالعه و کتابخوانی 
را از مهمتریــن اولویت های اداره کل 
تحت مدیریتش ذکر کرد و گفت: راه 
کودک،  تخصصی  کتابخانــه  اندازی 
و  موجود  هــای  کتابخانه  بازطراحی 
توســعه کتابخانه های سیار از دیگر 

اولویت هاست.
   انوشیروان پیشــدار در گفتگو با شبستان، 
از نبــود برنامــه دون و راهکار مشــخص 
به عنــوان یکی از مشــکلات مهــم حوزه 
فرهنــگ ازجملــه کتــاب و کتابخوانی نام 
 برُد و اظهار کرد: تنظیم ســند توســعه حوزه 
کتابخانــه های اســتان، برنامه ریزی دقیق بر 
اساس اسناد بالا دستی، قانون برنامه و پتانسیل 
ظرفیت های استان و گسترش فرهنگ مطالعه 
و کتابخوانــی از اولویت نخســت این حوزه 
 اســت.وی، توســعه فضاهای کتابخانه های 
 نســل جدید با کارکردهای نوین را از دیگر 
برنامه های اولویت دار اداره کل کتابخانه های 
عمومی اســتان هرمزگان اعلام کرد و افزود: 
کارکرد کتابخانه ها به شیوه سنتی کارایی چندانی 
را ندارد و باید به کتابخانه استاندارد نسل جدید 
 که به طور همزمــان 6۰ خدمت متنوع را به 
مراجعه کنندگان ارائه می دهد، تبدیل شــوند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان 
 بــا اذعان به اینکه در حال حاضر هیچ یک از 
کتابخانــه های عمومی هرمزگان اســتاندارد 
نیست، عنوان کرد: کتابخانه مرکزی با 7 هزار 
متر زیربنا که با ۸۲ درصد پیشــرفت فیزیکی 
در بندرعباس در دســت ساخت است و برای 
تکمیل آن به 15۰ میلیارد تومان و تجهیز آن به 
5۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است و امیدواریم 
که در ســال جاری به بهره برداری برسد، از 

کتابخانه های نسل جدید و استاندارد است.
*  باز طراحی کتابخانه های موجود

   وی از بازطراحــی کتابخانه های موجود به 
کتابخانه های نسل نو به عنوان یکی دیگر از 
برنامه های اولویت دار اداره کل کتابخانه های 
عمومی هرمزگان یاد کرد و گفت: 73 کتابخانه 
عمومی و 19 کتابخانه مشــارکتی با ۴3 هزار 
 و 35۴ نفــر عضو و 9۰3 هــزار و ۸39 جلد 
کتاب در این استان وجود دارد و زیربنای کل 
کتابخانه های استان ۴1 هزار و 365 متر مربع 
و به ازای هر 1۰۰ نفر ۲ متر و ســه دهم است 
درحالی که استاندارد آن هشت متر مربع است.

پیشدار با بیان اینکه سرانه کتاب در کشور به 
ازای هر نفر شش دهم است اما هرمزگان ۲ دهم 
از میانگین کشوری پایین تر است، تصریح کرد: 
از مجموع 51 شهر استان هرمزگان، ۲1 شهر آن 

فاقد کتابخانه است.
*  عقب ماندگی جدی در بسیاری از شاخص 

های کتاب و کتابخوانی
  وی با اذعان به اینکه کتابخانه ها در هرمزگان 
همگام با ســایر حوزه ها پیشرفت نکرده اند، 
گفت: در حوزه کتاب و کتابخوانی در اســتان 
هرمزگان نســبت به کل کشــور در بسیاری 
از شــاخص ها عقب ماندگــی جدی وجود 
 دارد که بــرای برطرف کردن آن نیازمند ورود 
بنگاه های اقتصادی و صنایع بزرگ و خیرین 
می باشیم.متولی حوزه کتاب و کتابخوانی در 
استان هرمزگان، توسعه کتابخانه های سیار برای 
 ارائه خدمات به مناطق روســتایی را از دیگر 
برنامه های اولویت دار اداره کل کتابخانه های 
استان برشمرد و افزود: هم اکنون تنها یک کتابخانه 
سیار در اســتان وجود دارد و نیاز است یک 
 کتابخانه سیار در شرق و یکی نیز در غرب استان 
راه اندازی شود و برای ایجاد یک کتابخانه سیار 
ســه میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال اعتبار لازم 
است.پیشدار با اشاره به اینکه در حال حاضر 
از وانت به عنوان کتابخانه سیار استفاده می شود 
که با توجه به محدودیت فضای آن و همچنین 
 شــرایط آب و هوایی هرمزگان بــه ویژه در 
ایام گرم سال، ارائه خدمات را با مشکل مواجه 
می کند و از همین رو تصمیم گرفته ایم که به 
سمت خرید کامیونت برویم.وی در تشریح نحوه 
فعالیت کتابخانه سیار روستایی نیز گفت: یک 
نفر کتابدار به همراه یک نفر راننده با هماهنگی 
 دهیار و شــورا در نقطه ای از روســتا مستقر 
می شــود و افراد علاقه مند کتاب های مورد 
نیاز را انتخاب و به امانت می برند و هفته بعد 
که دوباره کتابخانه به روستا سر می زند کتاب 
ها را پس داده و کتاب جدید تحویل می گیرند.
*  نقش اساسی شــهرداری ها در توسعه 

کتابخانه های عمومی
  مدیــرکل کتابخانه های عمومی اســتان 
هرمزگان در ادامه گریزی به نقش اساســی 

شــهرداری ها در توســعه کتابخانه های 
عمومی زد و با اشــاره به سهم نیم درصدی 
کتابخانه های عمومی از درآمد شهرداری ها، 
خاطرنشــان کرد: براساس ماده شش قانون 
تأسیس و نحوه اداره کتابخانه های عمومی 
کشور، شهرداری ها مکلفند همه ساله حداقل 
نیم درصــد از درآمدهای خود را به منظور 
 اداره امور کتابخانه ها در اختیار انجمن های 
کتابخانــه هــای عمومی شــهر مربوطه 
 قــرار دهنــد.وی بــا اذعــان بــه اینکه 
کتابخانه های عمومی هرمزگان از 3۰ سال 
پیش تاکنون هیچ گونه تغییری نکرده اند، عدم 
پرداخت ســهم قانونی نیم درصد اعتبارات 
شهرداری را عمده دلیل عدم توسعه و پویایی 
کتابخانه های عمومی در هرمزگان دانست و 
ابراز امیدواری کرد که شهرداری های استان 
با پرداخت این اعتبار در رونق بخشــی به 
کتابخانه های عمومی جهت خدمات رسانی 

مطلوبت تر به شهروندان کمک کنند.
*  راه انــدازی کتابخانــه کــودک، نیازی 

اساسی
  پیشدار، تاسیس کتابخانه تخصصی کودک 
را نیاز جدی شهر بندرعباس خواند و گفت: 
یکی دیگر از برنامه هــای اولویت دار اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان، 
راه اندازی کتابخانه تخصصی کودک در شهر 
بندرعباس است.وی از کمبود منابع کتابخانه 
به عنوان دیگر چالش جدی حوزه مطالعه و 
کتاب نام بـُـرد و اظهار کرد: در بخش منابع 
کتاب، استان ها به سه بخش »الف، ب و ج« 
تقسیم شــده اند که 15 استان در گروه )ج( 
قرار دارنــد و هرمزگان در این گروه در رده 

چهاردهم است.
*  کمبود ۳5۰ هزار جلد کتاب در هرمزگان

  پیشــدار افزود: برای رســیدن به میانگین 
کشوری با کمبود 35۰ هزار جلد کتاب مواجه 
هستیم که برای تامین آن به 77 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.
*  خیرین کتابخانه ساز

  وی بــه فعالیت مجمع خیریــن کتابخانه 
ساز در هرمزگان نیز اشــاره و عنوان کرد: 
این انجمــن از ســال 139۲ در هرمزگان 
 فعالیت خود را آغاز کرده اســت و بیشترین 
اســتان در   کتابخانــه هــای خیرســاز 
شهرســتان های قشم، بســتک و پارسیان 
قــرار دارد و ضروری اســت که نگاه های 
خیرخواهانه به حــوزه مطالعه و کتاب نیز 
همانند حوزه مدرسه سازی باشد تا بتوانیم 
عقب ماندگــی های جدی ایــن حوزه را 

برطرف کنیم.

یادداشت

از دامنه های زاگرس تا کرانه خلیج فارس؛از دامنه های زاگرس تا کرانه خلیج فارس؛

کوچ عشایر چگونه فرهنگ هرمزگان را ساخت

  
در گســتره ی تاریخ پرفرازونشــیب ایران، کوچ عشــایر 
همواره نقشــی حیاتی در شــکل گیری بافت اجتماعی و 
 اقتصادی مناطق مختلف ایفا کرده است. هرمزگان، به عنوان

 دروازه ی جنوبــی ایران بــر کرانه ی خلیــج فارس، از 
دیرباز مقصدی بــرای کوچندگان جســت وجوگر مرتع، 
 امنیت و فرصت های تجاری بوده اســت. اسناد تاریخی از 
مهاجرت های سازمان یافته ی قبایلی از شیراز، کرمان، یزد 
و حتی نواحی دورتری مانند لرستان به این منطقه حکایت 
دارند؛ مهاجرت هایی کــه ردپای آنها را امروز در لهجه ها، 
آیین ها و ساختار اجتماعی هرمزگان می توان یافت.بر پایه 
ی اسناد دوره ی صفوی، از جمله »تذکرةالملوک«، سیاست 
های حکومت مرکزی برای اسکان عشایر در مناطق مرزی، 
یکی از عوامل مهاجرت به هرمزگان بود. شاه عباس صفوی 
با هدف تقویــت مرزهای جنوبی در برابر پرتغالی ها، گروه 
هایی از عشایر قشقایی و خمسه را از نواحی شیراز به مناطق 
استراتژیک نزدیک بندرعباس کوچ داد. در دوره ی قاجار، 
فشارهای مالیاتی و خشکســالی های مکرر در کرمان )بر 
اساس گزارش های کنســولگری بریتانیا در کرمان، 1۸7۲ 
میلادی( موج جدیدی از کوچ عشــایر بلوچ و لر به سوی 
سواحل خلیج فارس را رقم زد. سفرنامه ی »لرد کرزن« به 
ایران در سال 1۸9۰ میلادی، از کاروان های عشایری خبر 
می دهد که با شترهای باربر، نمک و خشکبار را از کرمان به 
بندر لنگه می بردند.عشــایر کوچ رو از شیراز معمولاً مسیر 
کوهســتانی  بیابانی را از طریق داراب، فسا و لارستان طی 
می کردند تا به بندرعباس برســند، در حالی که گروه های 
مهاجر از کرمان، از مسیر جیرفت و کهنوج به سمت میناب 
حرکت می کردند. »نقشه ی کوچ عشایر ایران« اثر گابریل 
استراند، مردم شناس سوئدی )193۲ میلادی(، نشان می دهد 
که برخی طایفه های بختیاری نیز در اواخر قرن نوزدهم، به 
دلیل درگیری با حکومت قاجار، مسیرهای طولانی تا حوالی 
 بندر خمیر را پیمودند. این ســفرها گاه تا ۴۰ روز به درازا 
می کشید و با خطرات طبیعی و حمله ی راهزنان همراه بود.
عشــایر پس از رسیدن به هرمزگان، بسته به پیشه ی خود، 
الگوهای اســتقراری متفاوتی را برگزیدند. اسناد آرشیو ایل 
قشقایی اشــاره می کنند که طایفه ی دره شوری در حوالی 
رودان مستقر شد و به کشاورزی دیم پرداخت، در حالی که 
طایفه ی کشــکولی بزرگ در اطراف بندرعباس به تجارت 
دریایــی روی آورد. در مقابل، عشــایر بلــوچِ کوچیده از 
کرمان، عمدتاً در مناطق شــرقی هرمزگان مانند جاســک 
ساکن شدند و به دامداری شــتر و ماهی گیری ادامه دادند. 
 خانه های گلی با سقف های حصیری در روستاهای میناب، 
نمونه ی بارز تلفیق معماری عشایری و بندری است.مهاجرت 

عشایر به هرمزگان، صحنه ی آمیختگی فرهنگی بی نظیری 
 بود. مراسم »عروسی ســاحلی« در روستاهای حاشیه ی 
خلیج فارس، ترکیبی از رقص های عشایری لری با آوازهای 
محلی بندری است. هنرهای دستی نیز این تلفیق را بازتاب 
می دهند؛ برای مثال، گلیم های نقشــدار طایفه ی بهارلو )از 
عشایر کوچیده از شیراز( با اســتفاده از رنگ های گیاهی 
بومی هرمزگان بافته می شود که یادآور رنگ های درخشان 
خاک جزیره ی هرمز است. حتی در آشپزی محلی، غذاهایی 
مانند »مُفَتمَ« )نوعی خورشت محلی( نشان دهنده ی ترکیب 
ذائقه ی کوهســتانی عشــایر با مواد اولیه ی دریایی است.
با این حال، استقرار عشایر در هرمزگان همواره آسان نبود. 
گزارش های تاریخی از درگیری های پراکنده ی طایفه های 
تــازه وارد با جامعه ی بومی عــرب و بلوچ خبر می دهند؛ 
برای نمونه، اختلاف بر سر چراگاه های محدود در منطقه ی 
بشــاگرد در دهه ی 193۰ میلادی به درگیری های خونین 
انجامید. از سوی دیگر، تغییرات محیط زیستی ناشی از اسکان 
دائمی عشــایر، مانند قطع درختان کهور برای ســوخت، به 
مرور زمان اکوسیستم شکننده ی مناطق بیابانی هرمزگان را 
تحت تأثیر قرار داد.زنان در جوامع عشایری مهاجر، نقشی 
محوری در حفظ فرهنگ ایفا می کردند. ســوزندوزی های 
خاص طایفه های لر کوچیده به هرمزگان، که با الهام از نقش 
موج های دریا طراحی می شــد، نه تنها منبع درآمدی برای 
خانــواده ها بود، بلکه به نمــادی از هویت دوگانه ی کوه و 
دریا بدل شد. خاطرات شفاهی ثبت شده از زنان سالخورده 
ی طایفه ی عمله در پارسیان نشان می دهد که آنها با حفظ 
گویش لری خود، به تدریج واژگان عربی و بندری را نیز در 
گفتار روزمره وارد کردند.امروزه، بسیاری از نوادگان عشایر 
کوچنده به هرمزگان، در شــهرها و روســتاهای این استان 
 ساکن شده اند، اما برخی هنوز به شیوه ی نیمه کوچرو زندگی 
می کنند. طایفه های باصری در کوه های بشاگرد، هر بهار با 
گله های بز و گوســفند خود به ارتفاعات کوچ می کنند، در 
حالی که جوانانشان در شهرهای بندرعباس یا بندر خمیر به 
کار در بخش خدمات گردشگری مشغولند. پروژه های دولتی 
برای اسکان دائمی عشایر، هرچند امکانات رفاهی را افزایش 
داده، اما نگرانیهایی درباره ی فراموشی فرهنگ کوچ رویی 
ایجاد کرده است. تاریخ کوچ عشایر به هرمزگان، روایتی از 
انعطاف پذیری انســان در همزیستی با طبیعت و تنش های 
سیاسی است. این منطقه که روزی مقصد نهایی کوچندگان 
بود، امروز به گواهی زنده از همگرایی فرهنگی بدل شده است؛ 
جایی که آوازهای لری در کنار سازهای بندری طنین انداز می 
شود و نقش گلیم های عشایری، رنگ امواج خلیج فارس را 
به خود می گیرد. مهاجرت عشایر نه تنها بر بافت جمعیتی، 
که بر روح این ســرزمین نیز تأثیر گذاشته است ـ روحی که 

همچنان در تکاپوی میان سنت و مدرنیته می تپد.
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چشم انداز کتابخانه های عمومی هرمزگان از زبان مدیرکل
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
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امام خمینی)ره( را باید معمار ایران نوین دانســت؛ رهبری 
که در روزگاری که بسیاری از ملت ها از هویت اصیل خود 
فاصله گرفته بودند، در قامت یک فقیه انقلابی، فیلســوف 
اخلاق مــدار و رهبر مردم باور، ملتی را بیدار کرد و انقلاب 
اسلامی را پایه گذاری نمود؛ انقلابی که نه بر اساس قدرت 
اســلحه و زر و زور، بلکه بر پایه ایمان، عدالت، صداقت 
و اعتماد متقابل میان رهبری و مردم شــکل گرفت. بدون 
تردیــد، »ایران قوی« امروز، میراث ایمــان، تدبیر و اراده  
رهبری اســت که جان خود را در طبــق اخلاص نهاد تا 
شرافت، اســتقلال و عزت این ملت احیا شود.ایرانِ پیش 
از انقلاب، کشــوری وابســته، فرودســت و دست نشانده 
بود؛ اقتصادش در دســتان بیگانگان، فرهنگش آمیخته با 
خودباختگی و سیاستش سرسپرده قدرت های جهانی. اما 
 امــام راحل با نگاهی عمیق به تاریخ اســلام و با تکیه بر
  فقــه ناب اهل بیت)ع(، نشــان داد که می تــوان دین را با 
سیاســت درآمیخت، می توان مردم را بــه صحنه آورد و 
حکومتی بر پایــه  عدالت، معنویت و جمهوریت بنا کرد.از 
دید امام خمینی )ره(، »قوت ملی« نه فقط به قدرت نظامی یا 
اقتصادی، که به »ایمان مردم، بیداری سیاسی، استقلال فکری 
و عدالت اجتماعی« وابسته است. امام راحل، نخستین کسی 
بود که پس از قرن ها، در سطحی جهانی این پیام را مخابره 
کرد که مسلمانان، در عین اتکا به خدا، می توانند بر سرنوشت 
خود حاکم باشــند و هیچ سلطه گری حق دخالت در امور 

ملت ها را ندارد.
   این پیام بود که موج بیداری اســلامی را در منطقه به راه 
انداخت و امروز، درخت تناور جمهوری اسلامی ایران، در 
برابر تمام طوفان ها استوار ایستاده است.نگاه امام به قدرت، 
نگاهی اخلاق محور و متکی بر مردم بود. ایشــان هیچ گاه 
خود را از مردم جدا ندانست و همواره به آرای مردم احترام 
گذاشــت. انتخاب جمهوری اسلامی، تعیین قانون اساسی، 
انتخاب مسئولان و حتی استمرار نظام، همگی با مشارکت 

مردم شکل گرفت.
   امام باور داشــت قدرت حقیقــی در دل های مردم نهفته 
اســت؛ مردمی که اگر صداقت، عدالت، خدمت و ایمان را 
در رهبران خود ببینند، با جان و دل به میدان خواهند آمد.
در منظومه فکری امام راحل، استقلال یکی از ارکان »ایران 
قوی« است. ایشان به شدت با سلطه پذیری مخالف بود. نه 

شــرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی، تنها یک شعار نبود؛ 
بلکه اساس سیاست خارجی و داخلی نظام اسلامی بر این 
مبنا شــکل گرفت. امروز نیز هر زمان که کشور از الگوی 
استقلال طلبی امام فاصله گرفته، هزینه داده ایم؛ و هرگاه به 
اندیشه امام بازگشته ایم، به موفقیت، عزت و پیشرفت دست 
یافته ایم.ایرانِ امروز، با وجود تمام دشــمنی ها، تحریم ها، 
جنگ های شناختی و تهاجم فرهنگی، به برکت راهی که امام 
خمینی)ره( آغاز کرد، به جایگاهی رسیده که در معادلات 
منطقه ای و بین المللی نقش آفرین اســت. ایران قوی، یعنی 
ایرانی که در عرصه علم، فناوری، امنیت، سلامت، انرژی، 
دفــاع و حتی فرهنگ، حرفی برای گفتن دارد. این قدرت، 
حاصل ایستادگی و مقاومت ملتی است که درس شجاعت 
و عزت را از بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی آموخته است.

از نگاه امــام، »قوت ملی« با ظلم ســتیزی و حمایت از 
مستضعفان جهان نیز گره خورده است. ایران قوی نمی تواند 
نسبت به مظلومان بی تفاوت باشد؛ چه در فلسطین، چه در 
یمن، چه در هر نقطه ای از جهان. امام معتقد بود که اگر یک 
ملت بخواهد مقتدر بماند، باید به مسئولیت جهانی خود هم 

آگاه باشد و از حق دفاع کند، حتی اگر تنها بماند.
  اکنون که در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( قرار 
داریــم، فرصتی فراهم آمده تا بار دیگر بر شــاخص هایی 
تأمل کنیم که می توانند ما را به سوی ساختن »ایران قوی« 
رهنمون شــوند. حرکت در این مســیر، زمانی به درستی 
شــکل می گیرد که معیارهایی چون صداقت، شــجاعت، 
پاک دستی، ساده زیستی و اعتماد به مردم در رفتار مسئولان 
و سیاست گذاران نهادینه شــود؛ ارزش هایی که در اندیشه 
و سلوک عملی امام جایگاهی بنیادین داشتند.ایران قوی، 
مفهومی فراتر از توسعه  زیرساختی است؛ این اقتدار زمانی 
واقعــی و پایدار خواهد بود که ســرمایه اجتماعی تقویت 
شــود، اعتماد عمومی افزایش یابــد و عدالت، معنویت و 
 مردم محــوری در تصمیم گیری ها جریــان یابد. ادامه دادن 
راه امام، به معنای پایبندی به این اصول اساســی در تمام 
سطوح اداره جامعه است؛ راهی که آینده ای روشن و عزتمند 
را برای کشور رقم خواهد زد.امام خمینی)ره( رفت، اما راه 
او زنده است؛ راهی که در نگاه مقام معظم رهبری تداوم یافته 
و در گام دوم انقلاب، ما را به ســاخت تمدن نوین اسلامی 
رهنمون می سازد. اگر بخواهیم ایران را در تراز آرمان های 
امام ببینیــم، باید با ایمان، علم، جهاد، اخلاق و عدالت، در 
مسیر تحقق ایران قوی گام برداریم؛ ایرانی مستقل، مؤمن، 

پویا، عدالت محور و الهام بخش.

ایران قوی؛ میراث ماندگار امام راحل ایران قوی؛ میراث ماندگار امام راحل 

جنگل زدایی جهانی جنگل زدایی جهانی 

حرم مطهر امام خمینی )ره(حرم مطهر امام خمینی )ره(

یادداشت

بنزین، گرما و بی تدبیری
 فریاد بی صدای رانندگان هرمزگان

هرمزگان، ســرزمین آفتاب و دریا، امروز به نماد تاب آوری مردم 
در برابر سختی های طبیعی و تصمیم گیری های ناهماهنگ بدل شده 
اســت. در شرایطی که دمای هوا در این استان از مرز 5۰ درجه هم 
عبور می کند و آســفالت جاده ها به کوره ای داغ می ماند، رانندگان 
با معضلی دست وپنجه نرم می کنند که نه تنها معیشت، بلکه سلامت 
جسمی و روانی آنان را نیز تهدید می کند: کمبود بنزین و نبود امکان 
تأمین آزاد آن در جایگاه ها.  ســامانه سهمیه بندی سوخت در ایران 
به گونه ای طراحی شده است که هر خودرو شخصی ماهانه 6۰ لیتر 
بنزین با نرخ یارانه ای 15۰۰ تومان و 1۰۰ لیتر بنزین با نرخ نیمه آزاد 
3۰۰۰ تومان دریافت می کند. اما در شرایط خاص استان هایی مانند 
هرمزگان، این سهمیه نه تنها کافی نیست، بلکه تنها ظرف چند روز 
به پایان می رســد. آن گاه راننده درمانده باید در صف های طولانی 
جایگاه هــای دارای کارت آزاد بماند یا موتور خودرو را خاموش 

کند و به خانه بازگردد.
*  وقتی »آزاد« دیگر آزاد نیست

  یکی از معضلات اساسی که رانندگان با آن مواجه اند، نبود کارت آزاد 
جایگاه در بسیاری از پمپ بنزین هاست. این موضوع عملًا به معنای 
تعطیلی غیررسمی برخی جایگاه هاست. زیرا کسانی که سهمیه شان 
تمام شــده و امکان اســتفاده از بنزین آزاد را ندارنــد، ناچارند از 
سفرهای ضروری خود صرف نظر کنند. در هوای سوزان بندرعباس، 
قشم، میناب ،رودان،حاجی آباد، بندرلنگه ،گاوبندی،جاسک و....که 
گرمایش خرماپزان است، روشــن نگه داشتن کولر خودرو نه یک 
انتخاب لوکس، بلکه یک نیاز حیاتی اســت. اما اگر بنزینی در باک 

نباشد، این نیاز هم معنای خود را از دست می دهد.
*  واردات بنزین؛ راهکاری پرهزینه برای مشکلی ریشه دار

 در شرایطی که کشور خود دارای منابع عظیم نفت و گاز است، واردات 
بنزین به یک پدیده تأسف بار بدل شده است. طبق گزارش ها، ایران 
مجدداً واردات بنزین را آغاز کرده و این در حالی اســت که مصرف 
بنزین نیز روزبه روز در حال افزایش اســت. خودروهای داخلی با 
میانگین مصرف 9 تا 1۲ لیتر در 1۰۰ کیلومتر، سهم عمده ای از این 
بحران را به خود اختصاص داده اند. برخلاف استانداردهای جهانی 
که در آن خودروها با مصرف ۴ تا 6 لیتر طراحی می شوند، مصرف 
بالای ســوخت در ایران، نه تنها به منابع کشور آسیب می زند، بلکه 
شرایط زیستی شــهروندان را نیز وخیم تر می سازد.اما چرا به جای 
واردات، برای افزایش ظرفیت تولید داخلی اقدامی اساسی نمی شود؟

*  پتروپالایشگاه شهید سلیمانی؛ طرحی که باید احیا شود
  یکی از راهکارهایی که می توانست در میان مدت به حل این بحران 

کمک کند، ساخت پتروپالایشگاه شهید سلیمانی بود؛ پروژه ای که اگر 
به مرحله اجرا می رسید، ایران را در افق چند ساله نه تنها از واردات 
بی نیــاز می کرد، بلکه حتی امکان صادرات فراورده های نفتی را نیز 
فراهم می آورد. این پتروپالایشــگاه می توانست با افزایش ظرفیت 
پالایشی، بخشی از فشــار کنونی بر تأمین بنزین را کاهش دهد.با 
این حال، در اقدامی عجیب و در شرایطی که کشور با بحران سوخت 
دســت وپنجه نرم می کند، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد که ســاخت این پتروپالایشگاه 
فعلًا منتفی است. خبری که در میان رانندگان و کارشناسان صنعت 
نفت با حیرت و انتقاد روبه رو شــد. چگونه ممکن است کشوری با 
منابع عظیم هیدروکربنی، به جای توسعه زیرساخت های پالایشی، به 

واردات متوسل شود؟
*  نگاه به آینده؛ از خودکفایی تا صادرات

  ســاخت پتروپالایشــگاه ها، علاوه بر افزایش ظرفیت پالایشی، 
مزایای اســتراتژیکی دیگری نیــز دارد. ایــن پروژه ها منجر به 
اشــتغال زایی گســترده در مناطق محروم، ارتقای توان مهندسی 
داخلی و کاهش وابستگی به خارج می شوند. در شرایط تحریمی، 
خودکفایی در تأمین بنزین و سایر فرآورده های نفتی نه یک انتخاب، 
بلکه یک الزام است.پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، اگر ساخته شود، 
می تواند در چشم انداز 5 تا 7 سال آینده، بخش قابل توجهی از نیاز 
کشــور به بنزین را پوشش دهد. این امر نه تنها مشکل جایگاه های 
خالــی از بنزین را برطرف می کند، بلکه ثبات قیمتی را نیز به بازار 

بازمی گرداند.
*  مردم هرمزگان؛ قربانیان تصمیم های پایتخت نشینان

  رانندگان و مردم شــریف هرمزگان امروز در خط مقدم مشکلات 
ناشــی از کمبود ســوخت قرار دارند. گرمای 5۰ درجه ای، کولر 
خامــوش، صف های طولانــی، بنزین نایاب و درآمــد روزانه ای 
که هر لحظه از بین می رود، تصویری اســت از زندگی بسیاری از 
تاکســی داران، وانت بارها، مسافربرهای شخصی و مردم عادی این 
خطه. در چنین شرایطی، بی توجهی به طرح هایی مانند پتروپالایشگاه 

شهید سلیمانی، تنها به معنای ادامه و تشدید این بحران است.
*  تجدیدنظر شود

  اگر دولت واقعاً به بهبود وضعیت معیشت مردم و کاهش وابستگی 
به واردات اعتقاد دارد، باید هرچه ســریع تر در مورد لغو ســاخت 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی تجدید نظر کند. این تصمیم می تواند 
ســرآغاز مسیری باشــد که به خودکفایی در تولید بنزین، توسعه 
پایدار و رفاه بیشــتر مردم مناطق گرمسیر منتهی شود.تا آن روز، 
رانندگان هرمزگانی همچنان در هوای داغ تابستان، پشت فرمان های 
خاموش شده، چشم به جاده خواهند دوخت؛ شاید کامیونی حامل 

بنزین از دور نمایان شود...
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